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 گفت و گو با عضو هیات رئیسه مجلس درباره فرونشست و زاینده رود؛

رودحالهربینندهایرابدمیکند!

7 Negative Effects 
of Social Media on 
People and Users
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مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان خبر داد:

تأییدتخریبلولهانتقالنفتخامخوزستانبهاصفهانوتهران

نشستصمیمانهادارهارتباطباصنایعشهرداریوشرکتهایدانشبنیان
نشست صمیمانه اداره ارتباط با صنایع شهرداری و شرکت های دانش بنیان برگزار شد.

پژمان گنجی پور / ایمنا
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ایـران، یک کشـور مهـم در عرصه گردشـگری  
جهـان اسـت. کم تـر کشـوری در دنیـا سـراغ 
داریم که ۴ فصل سـال را بتـوان، در هـر زمانی، 
مشـاهده کـرد و هوا و فضـای ۴ فصـل را تجربه 
نمود. ایـران بـا ۱٫۶ میلیـون کیلومتر مسـاحت، 
ظرفیت های گردشگری بسـیاری را در سرزمین 
پهناور و خشـک خـود، در اختیـار دارد کـه توجه 
به ایـن قابلیت هـای بکـر و فـوق العـاده و بعضاً 
بی نظیر در سـطح بیـن المللـی، می توانـد ایران 
را از صـادرات نفـت خام، برای همیشـه بـی نیاز 

کنـد. نـور خورشـیدی کـه در سـرزمین بـزرگ 
پـارس از دیرباز تـا کنـون می تابد، یـک فرصت 
فـوق العـاده بـرای اشـتغال زایـی در عرصـه 
فناوری هـای تولیـد انرژی هـای پـاک و هـم 
چنین، ظرفیت سـازی برای توسـعه گردشگری 
در منطقـه چهـار فصـل ایـران زمین هسـت. به 
نظـر می رسـد، فنـاوری اطلاعـات و کارآفرینی 
دیجیتالـی، بتوانـد در توسـعه صنعـت نوپـای 
گردشـگری در ایران کمک کند. البتـه همه این 
ابزارهـا، باید در کنار بسـتر سـازی برای توسـعه 

ظرفیت هـای گردشـگری در زمینـه بازاریابـی، 
تبلیغات، احـداث اماکن اقامتی با اسـتانداردهای 
جهانـی و هم چنیـن، فرهنـگ توریسـم مداری 
بـا سـنت مهمـان نـوازی ایرانیـان همراه شـود. 
این همراهـی، بایـد ملی باشـد و همه ملـت، در 
این صنعـت بسـیج و همیار شـوند. همـه این ها، 
فرصت هایی اسـت که گردشـگری مجـازی، در 
اختیار گردشـگران دنیای واقعی قرار داده اسـت. 
انقـلاب شـبکه های اجتماعـی در گردشـگری 

مجـازی را نبایـد فرامـوش کرد.

مهرانهوزیری
سرمقالـــه
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گردشگری مجازی را باید دریابیم

7

8

بازارسرمایه در ابرهای ابهام گمراه و رو به پایین حرکت می کند؛

 بدتر از سرنوشت برجام
بی اعتمادی به بورس

درباره پدیده پنهان اما جاری محیط کار بدانید؛

 استعفای عاطفی
در کمین هر سازمان یا رئیس!
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مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت گاز استان اصفهان:

 سرمایه گذاری در طرح بهینه سازی
مصرف گاز الگوی کشوری است

مدیر منطقه 1 شهرداری نجف آباد تشریح کرد:

 جریان خدمت در منطقه یک
شهرداری نجف آباد

چهره روز

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

توافقهایاولیهبرایتبدیل
کارخانهریسبافبهموزه

انجامشدهاست

6

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به تبدیل 
کارخانه ریسباف به موزه، گفت: ...

منبع: ایرنا

031 - 32274793 | 32274792                021 - 88016649  | 88356308

agahinaslefarda.ir
سایت ثبت آگهی مفقودی 

 مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت سوم(
فراخوان عملیات اجرای احداث پارک های چهارقلوی گلدیس

شهرداری شاهین شهر در نظر دارد فراخوان عملیات اجرای احداث پارک های چهارقلوی گلدیس به شماره 2001094734000052 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید.

* کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

* متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی: 
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1401/7/7 تاریخ انتشار فراخوان: 1401/6/27   

زمان بازگشایی پاکت ها: 1401/7/18 مهلت ارسال پیشنهادات: 1401/7/17   
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )شرکت در مناقصه(: ضمانتنامه بانکی/ فیش نقدی به مبلغ 550/000/000 ریال

تلفن تماس: 03145225200 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شاهین شهر، میدان فاطمیه، شهرداری  مرکزی   
سعید ابریشمی راد - شهردار شاهین شهر شناسه: 1382837

چاپ اول

گزارش تصویری



در شـــهر

Isfahan News
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سخنگوی دانشـگاه علوم پزشکی اصفهان 
از ابتـای ۱۳ اصفهانـی بـه بیمـاری وبـا 
خبـر داد و گفت: بیشـتر افراد مبتا از سـفر 

بازگشـته بودند.
پژمـان عقـدک در گفت وگـو بـا ایسـنا، به 
شـیوع بیمـاری وبـا اشـاره و اظهـار کـرد: 
وبا بیماری اسـت کـه از طریـق آب آلوده و 
گاهی از طریق خوراکی هـای آلوده ازجمله 

میـوه و سـبزی ها منتقـل می شـود.
وی در مورد عائم بیماری وبـا توضیح داد: 
از عائـم شـایع بیماری وبا اسـهال اسـت، 
درصد زیـادی از افـراد ممکن اسـت بدون 
عائم درگیر بیمـاری وبا شـوند و یا عائم 
خفیـف داشـته باشـند، برخـی افـراد هـم 
ممکن بـا عائـم شـدیدتری مبتا شـوند 

و نیـاز به بسـتری پیـدا کنند.
سخنگوی دانشـگاه علوم پزشکی اصفهان 
افـزود: بیمـاران معمـولًا اسـهال همـراه با 
اسـتفراغ بدون تهـوع دارند و حجـم زیادی 
آب از طریـق اسـهال از دسـت می دهنـد، 
بنابرایـن بدنشـان خشـک و بی حـال 
می شـود، همچنیـن بی قـرار می شـوند، 
خشـکی دهان پیـدا می کنند و پوستشـان 

چـروک می شـود.
عقـدک بـا تأکید بـر اهمیـت مصـرف آب 
آشـامیدنی سـالم، گفـت: افـراد بایـد یـاد 
بگیرنـد همیشـه و در هـر کجا که هسـتند 
از آب آشـامیدنی سـالم اسـتفاده کنند و اگر 
از آب لوله کشـی مطمئـن هسـتند مصرف 
کننـد، در غیـر ایـن صـورت از آب بسـته 
بنـدی شـده بـرای خـوردن و شست وشـو 
اسـتفاده کننـد. وی اعـام کرد: بر اسـاس 
آزمایش هایـی کـه انجـام شـده، از ۱۹ 
شـهریورماه تا این لحظـه ۱۳ مـورد مثبت 
مبتـا بـه وبـا در اصفهـان داشـتیم کـه 
تستشـان مثبـت بـود. ایـن افـراد همگـی 
درمـان شـدند و در حـال حاضـر مشـکلی 

ندارنـد.
عقـدک بـا تأکیـد بـر اینکـه بیمـاری وبـا 
کامـاً درمان پذیـر اسـت و در همـه مراکز 
درمان هـای سـاده بـرای بیمـاران وجـود 
دارد، افـزود: افراد باید هوشـیار باشـند و اگر 
اسـهال مـداوم داشـتند و حجـم زیـادی از 
آب بدنشـان در حـال تخلیـه شـدن اسـت 
به پزشـک مراجعه کنند تـا از آن هـا نمونه 
گرفتـه شـود و بافاصلـه درمـان و مایـع 
درمانـی را آغـاز کننـد. اگـر مـردم مـوارد 
توصیه شـده را رعایت کنند قطعاً مشـکلی 
پیش نخواهد آمد. وی با بیان اینکه بیشـتر 
افراد مبتا از عراق بازگشـته بودند و نتیجه 
آزمایـش آن هـا مثبـت شـده بـود، افـزود: 
امیدواریـم در بیـن افـرادی کـه به تازگی از 
عـراق بازمی گردند مـورد مثبتـی از ابتا به 
وبا نداشـته باشـیم و اگر هم باشـد به موقع 

شناسـایی و درمان شـوند.

ابتلای ۱۳ اصفهانی به وبا

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان اعلام کرد:

مدیرعامـل شـرکت واحـد اتوبوس رانـی اصفهـان و حومه 
گفـت: مطالبه یـک شـهروند در خصـوص ارتقـای خدمات 
سـرویس دهی اتوبوس رانـی در محلـه خانـه اصفهـان 

پیگیـری شـد.
مدیریـت شـهری اصفهـان در راسـتای تحقـق شـعار 
»اصفهـان من، شـهر زندگی« بر این باور اسـت کـه ارتباط 
با مردم را به صـورت بهینـه افزایش دهـد تا بتوانـد در اداره 

شـهر با اولویت قـراردادن مطالبات شـهروندی حرکت کند.
در ایـن راسـتا، شـهردار اصفهـان بـه صـورت مسـتمر و 
هفتگـی در دیدارهای مردمی حاضر می شـود و شـهروندان 
می توانند نظرات، درخواسـت ها و مشـکات خـود را با او در 
میان بگذارند تا از سـوی بخش هـای مربوطـه در مجموعه 

شـهرداری اصفهـان پیگیری شـود.
از جمله این موارد، درخواسـت یکـی از شـهروندان مبنی بر 

بی کیفیـت بـودن اتوبوس هـای شـهری در خط ۹2 اسـت 
کـه در اوایل شـهریورماه سـال جـاری در ماقـات مردمی 
بـا شـهردار اصفهـان مطـرح و موضـوع مربوطـه بـا عنوان 
»بی کیفیت تریـن و بدتریـن اتوبوس هـا مربـوط بـه خـط 
۹2 خانـه اصفهـان و پارک شـهید رجایی اسـت« از سـوی 
شـهردار اصفهان بـه شـرکت واحـد اتوبوس رانـی اصفهان 

و حومه ارسـال شـد.
• ارتقای کیفیت سرویس دهی در خط 92

مدیرعامـل شـرکت واحـد اتوبوس رانـی اصفهـان و حومه 
در ایـن بـاره اظهـار کـرد: بـا توجـه بـه درخواسـت بهبـود 
وضعیـت اتوبوس ها توسـط یکـی از شـهروندان محله خانه 
اصفهـان که مسـافر خـط ۹2 اتوبوس شـهری اسـت، روند 
سـرویس دهـی و کیفیـت اتوبوس هـای ایـن خـط مـورد 
بررسـی دقیق تر قـرار گرفت تـا در راسـتای جلـب رضایت 

شـهروندان عمل شـود.
سـید عباس روحانـی افـزود: بـا تاش همـکاران شـرکت 
واحـد اتوبوس رانـی، اتوبوس هـای خـط مذکـور تبدیـل به 
احسـن و مشـکل فنی برخـی از آنها برطـرف شـد، چنانکه 
خدمـات سـرویس دهی در ایـن خـط نسـبت بـه قبـل ارتقا 

پیـدا کرد.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوس رانی اصفهان و حومه خبر داد:
مطالبه یک شهروند درباره خدمات اتوبوس رانی در خانه اصفهان پیگیری و رفع شد

در این جلسه پس از بحث و بررسی درباره گزارش سامانه و اپلیکیشن 
»اصفهان من«، توضیحات لازم توسط سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات 
شهرداری اصفهان )فاوا( در خصوص ایجاد سامانه اصفهان من شامل نحوه 
دسترسی به خدمات الکترونیکی و یکپارچه سامانه های مختلف شهرداری 
)میز خدمت، شهرسازی، اطاعات و اخبار، سوت زنی، شفافیت و بازرسی( 
از طریق یک پلتفرم و در یک پنجره واحد به صورتی که بتواند کلیه خدمات 

شهروندی در سطح شهر را پشتیبانی کند، تشریح شد.
پس از آن، مقرر شد اطاعات پروفایل شهروندی توسط سازمان فاوا کامل 
شده و زمان بندی اقدامات بعدی جهت رونمایی و استفاده از خدمات دیگر 
در 2 فاز شامل استفاده آزمایشی توسط اعضای میز هوشمندسازی و استفاده 
شهروندان از فضای فرهنگی موردنظر و همچنین خدمات الکترونیکی صرفاً 

غیرحضوری شهرداری، طی 2 هفته آینده ارائه شود.
در بخش دیگری از این جلسه گزارش اقدامات انجام شده درخصوص 
دستورالعمل اباغی دولت برای ارائه خدمات الکترونیکی شهرداری از طریق 
پنجره واحد درگاه ملی خدمات دولت توسط شهرداری اصفهان به عنوان 
دومین شهرداری اقدام کننده در کشور، ارائه شد. همچنین مقرر شد با افزایش 
کیفیت و تعداد خدمات مذکور و تبلیغات و فرهنگ سازی مؤثر برای آگاهی و 
استفاده بیشتر شهروندان، گزارش تعداد خدمات الکترونیکی فعال به همراه 

تعداد استفاده کنندگان در 2 ماه آینده ارائه شود.
در بخش بعدی، گزارش اقدامات انجام شده در خصوص استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی در مدیریت طرح های بزرگ نرم افزاری شهرداری بیان و 
مقرر شد بستر لازم جهت استقبال شرکت های بخش خصوصی فراهم شود. 
همچنین در این جلسه عنوان شد که گام نخست در این فرآیند با مدیریت 
طرح ارتقای امنیت اطاعات دیجیتال شهرداری برداشته شود و گزارش 
اقدامات انجام شده با دعوت از مدیریت »افتا« در استان اصفهان حداکثر تا 

آخر مهرماه سال جاری ارائه شود.
بررسی گزارش سامانه مدیریت اماک شهر بخش دیگری از این جلسه بود 
که طی آن مقرر شد اخذ اطاعات اماک شهر از بانک اطاعات موجود 
»سرا« و نشاندن آن ها در بانک اطاعات آماده شده در سامانه مدیریت 
اماک شهر )تولیدی سازمان فاوا( انجام و برنامه زمان بندی توسعه آن جهت 
افزودن سامانه های درآمد و آزادسازی در 2 جلسه آتی ارائه شود. این مسئولیت 
به معاونت مالی اقتصادی با همکاری سازمان فاوا، معاونت برنامه ریزی و 

پژوهش و معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان محول شد.

 اخبار اصفهان  جلسه میز هوشمندسازی شهرداری 
اصفهان ربرگزار و گزارش های سامانه »اصفهان من« 
و مدیریت املاک شهر از سوی شهردار و جمعی از 
مدیران ارشد شهرداری اصفهان بررسی شد. جلسه 
میز هوشمندسازی شهرداری اصفهان با حضور علی 
قاسم زاده شهردار اصفهان و جمعی از معاونان و 

مدیران ارشد شهرداری اصفهان برگزار شد.

بررسی گزارش ها و 
قابلیت های سامانه »اصفهان 

من« و مدیریت املاک

 در جلسه میز هوشمندسازی
شهرداری اصفهان انجام شد؛

گزارش

رییـس کمیسـیون سـامت، محیط 
زیسـت و خدمـات شـهری شـورای 
اسـامی شـهر اصفهان گفت: روزانه 
حـدود ۳۰۰ تُـن شـیرابه از زباله های 
ایـن کانشـهر تولیـد می شـود کـه 
بسـیار مُضـر اسـت و بخشـی از آن 
بدلیـل تبخیـر در هـوا بـه چرخـش 

درمی آیـد.
سـیدامیر سـامع افزود: روزانـه بالغ بر 
۹۰۰ تُـن پسـماند در ایـن کانشـهر 
بـه  نسـبت  کـه  می شـود  تولیـد 
سـال های قبل افزایش چشـمگیری 

یافتـه اسـت.
وی اضافـه کـرد: از این میـزان تولید 
پسـماند، یک سـوم آن معـادل حدود 
۳۰۰ تُن مواد خشـکی اسـت که وارد 
پسماند ترَ می شـود و ۵۰۰ تا ۶۰۰ تُن 
باقـی مانده نیز مـواد آلی اسـت که در 
آن ته سُـرنگ، سنگ، شیشـه و انواع 
موادی وجود دارد کـه فرایند بازیافت 

را دچـار مشـکل می کند.
عضو شـورای شـهر اصفهان تصریح 
کـرد: ۳۰۰ تـا ۴۰۰ تُـن از پسـماند 
شـامل مـواد خشـک، یـک ثـروت 
طبیعـی محسـوب می شـود کـه در 
باغـداری و فضـای سـبز اسـتفاده 
می شـود، البتـه در همیـن میـزان 

هـم باقـی مانـده مـواد مُضـر وجـود 
دارد کـه پـای درخـت میـوه مـی رود 
و اثـر سـوء خـود را برجـا می گـذارد، 
پس شـهروندان بایـد تا حـد ممکن، 
پسـماند خشـک و ترَ را با دقت از هم 

جـدا کننـد.
وی بـا بیان اینکـه تنهـا یـک هـزار 
خانواده در کانشهر دو میلیون نفری 
اصفهـان، خُشـکاله )زبالـه خشـک 
تفکیک شـده( تولید می کننـد، گفت: 
بـر اسـاس تعریـف موجـود، تولیـد 
خشـکاله سـه مرحلـه دارد: نخسـت 
مرحلـه آبگیری پسـماند اسـت یعنی 
تا حد ممکن آب وارد پسـماند نشـود، 
دوم اینکه پسـماند تَر و خشـک از هم 
جـدا شـود و سـوم اینکـه جـزء ویژه 

پسـماند را تفکیـک کنیم.
عضو شورای شـهر اصفهان افزود: از 
سـال ۸۷، همه شـهرها باید به سمت 
ایـن رویـه می رفتنـد کـه پسـماند 
خانگی بصورت مسـتقیم دفن نشـود 
اما این موضوع تاکنون محقق نشـده 

. ست ا
سـامع یـادآور شـد: اکنـون مـردم 
اطاعـات خوبـی در زمینـه پسـماند 
دارنـد و می داننـد کـه شهرشـان باید 
تمیـز باشـد امـا دو دلیـل بی توجهی 

به ایـن موضوع این اسـت که یـا آنها 
اقناع نشـده اند یا انگیـزه ای برای این 
کار ندارند لـذا باید مـردم را قانع کنیم 
و بـه آنهـا انگیـزه بدهیـم و درواقـع 
احسـاس تعلـق بـه شـهر را در میان 
شـهروندان افزایش دهیم کـه انتظار 
اسـت کـه در ایـن حوزه هـا قوی تر و 

بیشـتر کار کنیـم.

وی اضافـه کـرد: از همـان سـال ها 
بـا راه انـدازی خـط سـوم پسـماند 
در اصفهـان، پسـماند تَـر و خانگـی 
ایـن شـهر بصـورت مسـتقیم دفـن 
نمی شـود و همـه ۸۰۰ تـا ۹۰۰ تُـن 
پسـماند تولید شـده روزانـه اصفهان، 

وارد ایـن خطـوط می شـود.
عضو شـورای شـهر اصفهان تصریح 

کرد: البتـه اصفهان در همان سـال ها 
توانسـت اسـتاندارد کـود کمپوسـت 
را کسـب کنـد و تاکنـون فقـط یکی 
دو شـهر در کشـور بـه ایـن جایـگاه 

رسـیده اند.
منطقـه   ۱۵ اصفهـان  کانشـهر 
شـهرداری و افـزون بـر 2 میلیون نفر 

جمعیـت دارد.

روزانه ۳۰۰ تنُ شیرابه زباله در اصفهان تولید می شود
رییس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر؛
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 اخبار اصفهان  مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار و کالای 
درون شهری شهرداری اصفهان از فراهم شدن زیرساخت های 
هوشمندسازی در راستای نظارت و کنترل حمل ونقل بار در این سازمان 

به صورت تخصصی خبر داد.
سیدعلی عبداللهی با اعام این خبر گفت: طبق تکالیف اباغ شده از 
سوی قوه قضائیه و ستاد مبارزه با قاچاق کالا، شهرداری ها باید جهت 
اعمال نظارت بر حمل ونقل بار در شهر اقداماتی انجام دهند و تمام 

بارهایی که در شهرها جابه جا می شود، باید همراه با صدور بارنامه حاوی 
اطاعاتی از جمله مبدأ و مقصد، نوع، صاحب کالا و بیمه باشند.

او با بیان اینکه زیرساخت های هوشمندسازی در راستای نظارت و 
کنترل حمل ونقل بار در سازمان حمل ونقل بار شهرداری اصفهان 
به صورت تخصصی فراهم شده است، گفت: در حال پیگیری برای 
به روزرسانی، توسعه و پشتیبانی مربوط به سامانه ها هستیم، زیرا بحث 
نظارت حمل ونقل بار درون شهری یک فرآیند بین بخشی است؛ البته 

برای مباحث نظارتی و میدانی به کمک سازمان فاوا، مرکز کنترل 
ترافیک شهرداری و پلیس راهور نیاز داریم.

عبداللهی تأکید کرد: ایجاد تمامی زیرساخت ها با محوریت سازمان 
حمل ونقل و بار توانسته است مدیریت حمل ونقل بار درون شهری 
اصفهان را ساماندهی کند و در ادامه با همکاری و هم افزایی برنامه هایی 
که طبق سند استراتژیک این سازمان وجود دارد، مدیریت حمل ونقل و 

بار را توسعه و بهبود خواهیم داد.

ایجاد زیرساختهای 
هوشمندسازی در سازمان 
حمل ونقل بار اصفهان

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار و کالای 
درون شهری شهرداری اصفهان خبر داد:

خبر ویژه

ISFAHAN
N E W S

رئیـس سـتاد اربعیـن شـهرداری اصفهان با اشـاره 
بـه اقدامـات قابل توجـه ایـن سـتاد در بـازه زمانی 
۱۶ تـا 2۶ شـهریورماه سـال جـاری در کربـای 
معلی گفـت: در این ایـام نظافت بیـش از ۳ میلیون 
مترمربـع از معابـر شـهر کربـا توسـط خادمـان 

شـهرداری اصفهـان انجـام شـد.
سـید مهدی عسـگری بـا اعـام ایـن خبـر گفت: 
همزمـان بـا برپایـی مراسـم اربعیـن حسـینی )ع( 
در کشـور عـراق و راهـی شـدن جمعیـت عظیمی 
از زائـران ایرانـی بـه شـهر کربـا، سـتاد اربعیـن 
شـهرداری اصفهان از ۱۶ تا 2۶ شـهریورماه نسبت 
بـه خدمـت رسـانی بـه زائـران حسـینی در شـهر 

کربـا برنامه ریـزی و اقـدام کـرد.
او افـزود: برخـی از مهمترین این اقدامات آبرسـانی 
به موکب هـا به صـورت مسـتمر و شـبانه روزی به 

میزان یـک میلیـون و ۴۵۰ هـزار لیتر، جمـع آوری 
زبالـه به صـورت مسـتمر و شـبانه روزی بـه میزان 
۵۵ سـرویس و پرس زباله کـش به میـزان تقریبی 

۱۶۵ تـن بوده اسـت.
• پاکسـازی 500 هـزار مترمربـع کانـال 

و نهـر آب
او از پاکســازی و نظافــت محوطــه داخلــی و محــل 
ــبانه روزی و  ــورت ش ــه ص ــا ب ــتقرار موکب ه اس
مســتمر بــه میــزان ۸۵۰ هــزار مترمربــع بــه عنوان 
ــرد:  ــار ک ــر داد و اظه ــتاد خب ــن س ــر ای ــدام دیگ اق
ــرم  ــه ح ــی ب ــر منته ــت معاب ــازی و نظاف پاکس
بــه میــزان ۳ میلیــون و ۳۰۰ هــزار مترمربــع، 
ــزان  ــه می ــای آب ب ــا و نهره ــازی کانال ه پاکس
۵۰۰ هــزار مترمربــع و توزیــع کیســه زبالــه در کلیه 
ــع  ــوص جم ــکاری در خص ــت هم ــا جه موکب ه

ــرم  ــزان ۸۰۰ کیلوگ ــه می ــت ب ــه و نظاف آوری زبال
ــن شــهرداری اصفهــان  ــز از ســوی ســتاد اربعی نی

ــد. ــام ش انج
•  ارائه آموزش به حدود یک هزار نفر

رئیس سـتاد اربعین شـهرداری اصفهـان از آموزش 
مسـئولان موکب هـا در خصـوص زمـان بارگیری 
پسـماندها و گذاشـتن زباله هـا در مـکان تعییـن 
شـده در 2۵ موکـب خبـر داد و گفـت: در ایـن ایـام 
همچنیـن نسـبت بـه تشـویق و آمـوزش نکاتـی 
دربـاره رعایـت نظافـت موکب هـا و مسـیرها بـه 

حـدود یکهـزار نفـر اقدام شـد.
بـه گفتـه عسـگری، در اختیـار گذاشـتن جرثقیـل 
جهـت جابجایـی وسـایل و تجهیـزات موکب ها به 
تعـداد ۷ روز کاری از دیگـر اقدامـات سـتاد اربعیـن 

شـهرداری اصفهـان بود.

 اخبار اصفهان  معاون طیور 
استان  سازمان جهاد کشاورزی 
اصفهان گفت: در حال حاضر تعداد 
۴۵ واحد پرورش شترمرغ دارای 
پروانه بهره برداری با ظرفیت ۱2 هزار 
2۸۰ قطعه در استان اصفهان فعالیت 
انصاری  حسن  محمد  می کنند. 

معاون طیور سازمان جهاد کشاورزی 
استان اصفهان اظهار داشت: در 
حال حاضر تعداد ۴۵ واحد پرورش 
شترمرغ دارای پروانه بهره برداری 
با ظرفیت ۱2 هزار 2۸۰ قطعه در 
استان اصفهان فعالیت می کنند. وی 
افزود: از این تعداد، ۳۵ واحد پرواری 
به ظرفیت ۷۵۹۸ قطعه، چهار واحد 
به ظرفیت ۴۳۹۷ قطعه و شش واحد 
مولد به ظرفیت 2۸۵ قطعه اختصاص 
دارند. انصاری گفت: در چند سال اخیر 
گوشت شتر مرغ استان به کشورهای 
عربی، از جمله عراق صادر شده است. 
عاوه بر این، صادرات تخم نطفه دار 
به کشورهایی واقع در شمال ایران 

انجام می شود.

کارنامه درخشان شهرداری اصفهان در اربعین امسال؛

 نظافت بیش از ۳ میلیون مترمربع از معابر شهر کربلا
توسط خادمان شهرداری اصفهان

معاون طیور سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان:

 ۴۵ واحد پرورش شترمرغ
در اصفهان فعالیت می کنند
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شهرستان

Isfahan News

 ۱ منطقه  مدیر  اصفهان   اخبار   
انجام  به  اشاره  با  آباد  نجف  شهرداری 
پروژه های شاخص در منطقه ۱ شهرداری 
عمرانی  عملیات  گفت  آباد  نجف 
پروژه های شاخص منطقه ۱ شهرداری با 

قوت در حال پیشرفت است.
محمدرضا کتابی مدیر منطقه ۱ شهرداری 
نجف آباد با بیان اینکه عملیات عمرانی 
جریان خدمت در نجف آباد با قوت در حال 
رشد و توسعه شهر و خدمت به شهروندان 
است، گفت: در یکسال تغییر مدیریت شهر 
نجف آباد اتفاقات خوبی در حوزه خدمت 
رسانی به مردم شریف نجف آباد صورت 

گرفته است.
مناطق  همه  در  افزود:  ادامه  در  وی   
پنجگانه شهرداری نجف آباد پروژه های 
شاهد  و  است  داشته  وجود  شاخصی 
تلاش  با  پروژه ها  این  خوب  پیشرفت 
خدمت  و  شهرداری  جهادی  نیروهای 

رسانی شبانه روزی به مردم هستیم.
 ۱ منطقه  در  کرد:  خاطرنشان  کتابی   
اجرایی  عملیات  آباد  نجف  شهرداری 
بوستان  تا  زندگی  پل  از  زندگی  بوستان 
است  اجرا  دست  در  فاز  دو  در  خدمت 
که فاز یک از پل زندگی تا سرداب ۸۰ 
درصد پیشرفت داشته است و فاز دوم نیز 
از سرداب تا بوستان خدمت به ارزش ۱۰۰ 

میلیارد ریال در مرحله مناقصه قرار دارد.
آباد  نجف  شهرداری   ۱ منطقه  مدیر 
غیر  تقاطع  درصدی   ۱۲ پیشرفت  از 
و  خبرداد  دانشجو  شهدای  همسطح 
 ۱۸۵ مساحت  با  پروژه  این  کرد  اظهار 
هزار متر مربع و بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال 
اجرا است. و  پروژه در حال  پیمان  مبلغ 
یکی از پروژه های شاخص و مؤثر منطقه 
یک شهرداری نجف آباد خواهد بود که 
جابجایی تاسیسات و معارضات پروژه به 
عهده شهرداری و مابقی در تعهد اداره راه 

می باشد.
پل  نورپردازی  یک  فاز  داد  ادامه  وی 
زندگی به طول ۲۵۰۰ متر مربع و هزینه 
پیشرفت،  با ۳۵ درصد  ریال  میلیارد   ۴۰
تکمیل عملیات اجرایی فاز یک ساختمان 
باغ بهشت با هزینه ۳۵ میلیارد و ۱۳۰۰ 
متر مربع، پیشرفت ۸۰ درصدی عملیات 
ایرانی،  باغ  ساختمان  یک  فاز  اجرایی 
با مساحت یک هزار متر مربع و هزینه 
۳۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی از دیگر 
پروژه های شاخص منطقه یک شهرداری 

نجف آباد است.
کتابی با بیان اینکه عملیات اجرایی فاز 
جدید  آرامستان  جنوبی  دسترسی  یک 
داشته  پیشرفت  درصد   ۷۰ آباد  نجف 
است تصریح کرد این پروژه به مساحت 
۲۵ هزار متر مربع با هزینه ای بالغ بر ۳۲ 
میلیارد ریال با تلاش شبانه روزی مدیریت 

شهری در حال پیشرفت است.
پروژه های  دیگر  از  گفت:  ادامه  در  وی 
شاخص منطقه یک شهرداری نجف آباد 
ایمن سازی نرده های عرشه پل زندگی از 
مرحله طراحی عبور کرده و مناقصه این 
طرح در حال برگزاری است و اعتبار این 
پروژه ۵ میلیارد ریال در نظر گرفته شده 

است.
آباد  نجف  شهرداری  یک  منطقه  مدیر 
خاطرنشان کرد پروژه های محله محوری 
نیز در منطقه یک وجود دارد که زیرسازی 
معابر »انتهای خیابان فرخی و فرعی ها«، 
به  حججی  الله  آیت  خیابان  فرعی های 
مساحت ۵ هزار متر مربع، خاکبرداری و 
مترمکعب،  هزار  مقدار ۲۵  به  خاکریزی 
هزار   ۱۵ مقدار  به  خاکی  معابر  آسفالت 
مترمربع، روکش آسفالت معابر به مقدار 
به  معابر  گیری  لکه  مترمربع،  هزار   ۷۴
مقدار ۴۰۰ تن، اجرای پروژه ضلع شرقی 
این  جمله  از  زندگی،  باغ  کوچه  مسیر 

پروژه ها می باشد.

مدیر منطقه ۱ شهرداری نجف آباد 
تشریح کرد:

جریان خدمت در منطقه 
یک شهرداری نجف آباد

خبر ویژه

ISFAHAN
N E W S

در آغاز راهپیمایی اربعین، کودکانی دیده می شدند 
همپای  دوش،  بر  کوچک  کوله های  با  که 
فاصله ای  در  می کردند.  حرکت  خود  بزرگترهای 
مداد  و  اسباب بازی  جعبه های  کودکانی  دورتر، 
رنگی به دست در بغل همراهان بودند و در میانه 
راه، چادری سبز رنگ برشپا و پذیرای شور و شوق 

کودکان بود.
گوشه  در  که  است  ساله ای  پنج  کودک  فاطمه، 

چادر سبزرنگ مشغول رنگ آمیزی یک اسب بود و 
خوشحال است که امروز می تواند در کنار بچه های 

هم سن خود نقاشی بکشد و قصه گوش کند.
دانا هم پسر بچه ای است که امسال در مهد کودک 
خودش  هم  حالا  و  گرفته  یاد  را  کشیدن  نقاشی 
نقاشی می کشد و هم به یک پسربچه دیگر کمک 
می کند تا با اجازه مادرش یک کاغذ نقاشی شده را 

رنگ آمیزی کند.

پیش  مربی  می تواند  که  است  زهرا هم خوشحال 
دبستانی خودش را ببیند و قصه هایش را گوش کند 
تعریف  خانواده خودش  اعضای  برای  را  آن  بعد  و 
خیلی  همسالش  بچه های  کنار  در  می گوید  کند. 

خوش می گذرد.
طرحی  خود  سهم  به  هرکس  می رسد،  که  محرم 
افکنده و ارادت خود را به آستان حسینی به نمایش 
می گذارد، اما کمتر کسی است که به حال و هوای 
کودکان توجه کند و در این میان راه اندازی حسینیه 
کودکان ابتکار فعالان فرهنگی و هنری نوش آباد، 

قابل تأمل است.
با  گفت وگو  در  فرهنگی  فعال  یداللهی،  عمار  سید 
ایسنا، اظهار کرد: اخلاق دینی، نیاز جامعه بشری 
برگزاری  از  هدف  و  است  زمانی  و  دوره  هر  در 
مناسک دینی، ترویج این فرهنگ دینی است که 
نسبت به آن توجهی نداریم، به ویژه آنکه بخشی از 
جمعیت حاضر در مراسم مذهبی، کودکان هستند.

وی افزود: حادثه عاشورا باید متناسب با ذهن و سن 
مرزهای  کودکانه  ادبیات  با  و  شود  گفته  کودکان 
دوستی،  و  محبت  مثل،  امامان  منش  و  اخلاقی 
وفاداری و ادب، احترام به دیگران، مهربانی را برای 

کودک تبیین کرد.

این فعال فرهنگی تأکید کرد: هوش معنوی، کودک 
رفتار  معنای  جستجوی  در  کـه  می کند  قادر  را 
طوطی وار  حفظ  که  حالی  در  باشد،  خود  کردار  و 
اینکه  او را پر می کند ضمن  اطلاعات، فقط ذهن 
استفاده  نیازمند  کودکان  به  دینی  مسائل  آموزش 
جلسه های  در  که  است  مناسبی  شیوه های  از 

بزرگسالان شاید به این مهم کمتر توجه شود.
که  ندارند  حوصله  کودکان،  کرد:  تصریح  وی 
بگیرند،  آرام  و  نشسته  گوشه ای  در  مدت طولانی 
از  برخی  با  همراه  قبل  سال  محرم  در  بنابراین 
از  گوشه ای  که،  گرفتیم  تصمیم  فرهنگی  فعالان 
حسینیه را به کودکان اختصاص دهیم و با استفاده 
از آموزه های روانشناختی آن ها را مشغول کنیم تا 

بزرگسالان نیز در مراسم شرکت کنند.
یک  برنامه ریزی  با  امسال،  محرم  گفت:  یداللهی 
تیم ۲۵ نفر شامل مربیان مهدکودک، کارشناسان 
روانشناسی و فعالان فرهنگی و هنری تشکیل داده 
و دهه اول محرم در حسینیه کودکانه بچه ها را با 
آموزه های دینی آشنا کردیم و در پیاده روی اربعین 

نیز این برنامه را اجرا کردیم.
حسینیه  برنامه های  مورد  در  فرهنگی  فعال  این 
اسباب بازی،  مثل  وسایلی  بچه ها  افزود:  کودکانه، 

خود  همراه  رنگی  مداد  و  نقاشی  دفتر  کتاب، 
خود  دلخواه  فعالیت  در  مربیان  نظر  با  و  می آورند 
هم  و  می بینند  آموزش  هم  و  می کنند  شرکت 
دریافت  خود  شرایط  متناسب  را  اخلاقی  پیام های 

می کنند.
وی تصریح کرد: روان شناسان معتقدند که کودکان، 
شخصیت های داستان و اتفاقات تاریخی را در ذهن 
خود تصویرسازی کنند، بنابراین باید فضایی فراهم 

کرد که با روحیه کودکان سازگار باشد.
یداللهی تأکید کرد: با توجه به اینکه بهترین زبان 
زبان  از  استفاده  کودکان  به  مفاهیم  انتقال  برای 
حسینیه  در  است،  نقاشی  و  قصه گویی  و  داستان 
قصه های  رنگ آمیزی،  و  نقاشی  ایستگاه  کودکان 
اخلاقی با حضور مربیان کودک برپا شده و کودکان 
ضمن آشنایی با آموزه های حماسه حسینی، هدیه و 

یادگارهایی نیز دریافت می کنند.
این  داریم  انتظار  کرد:  تأکید  فرهنگی  فعال  این 
و  شده  معرفی  بیشتر  جامعه  سطح  در  برنامه ها 
فعالیت ها،  این  از  حمایت  با  فرهنگی  نهادهای 
کمک کنند که اخلاق معنوی و آموزه های دینی 
به دور از شعارزدگی و تبلیغات در جامعه نهادینه 

شود.

گزارش

اخلاق دینی، نیاز جامعه بشری در هر دوره و زمان است؛

حسینیه کودکان نوش آباد؛ فرصتی برای ترویج اخلاق دینی

 زهرا وفایی  عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: زاینده 
جهانی  و  ملی  میراث  یک  بلکه  نیست،  اصفهان  به  متعلق  تنها  رود 
محسوب می شود، متاسفانه در سال های اخیر در سایه بی توجهی ها و بی 

مهری ها از بین رفته و تبدیل به مسیری خشک و بی روح شده است.
حسینعلی حاجی دلیگانی در مورد آخرین وضعیت خشکی زاینده رود 
گفت: متاسفانه وضع به گونه ای است که وضعیت امروز زاینده رود چشم 

هر بیننده ای را از این شرایط پیش آمده متأثر می کند.
نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس شورای اسلامی 

افزود: در دولت یازدهم و دوازدهم وعده جاری شدن آب به زاینده رود را 
دادند اما متاسفانه عملیاتی نشد، این وعده و وعیدها در دولت سیزدهم 
هم ادامه داشت و تا این لحظه شاهد اتفاق خوشایندی در این راستا 
نبودیم. در حال حاضر وزارت نیرو ادعا می کند که طرح های جامعی را 
برای رفع تشنگی زاینده رود وجود دارد اما تا این لحظه هیچکدام از این 

وعده ها جامع عمل نپوشیده است.
وسعت  کرد:  تاکید  اصفهان  در  زمین،  فرونشست  به  اشاره  با  وی 
در بخش  زمین  فرونشست  بوده که شاهد  زیاد  قدری  به  خشکسالی 

شمالی زاینده رود بودیم و حتی بسیاری از روستاها و شهرهای اطراف 
از این فرو نشست آسیب دیده اند همه این عوامل به دلیل بی آبی زاینده 

رود و کاهش منابع آبی است.
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مسئولان اگر 
درست و عادلانه در توزیع آب عمل می کردند امروز شاهد همراهی و 
همکاری مردم با متولیان امر بودیم، برخی از مدیران استانی و کشوری 
در نوع مصوبات و تصمیمات خود ناعادلانه عمل می کنند و همین رفتار 

منجر به ایجاد مشکل خواهد شد.

 گفت و گو با عضو هیات رئیسه 
مجلس درباره فرونشست و زاینده 
رود؛

رود حال هر 
بیننده ای را بد 
می کند!

به گزارش روابط عمومی فرمانداری فریدونشهر 
جلسه شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر ارزشهای 
دفاع مقدس شهرستان به ریاست آقای مهندس 
اعضاء در محل  با حضور دیگر  و  فرماندار  صفا 
سالن جلسات فرمانداری برگزار گردید. فرماندار 
و  یاد  گرامیداشت  با  جلسه  این  در  فریدونشهر 
خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس بر لزوم 
اجرای برنامه های فرهنگی ویژه این ایام تاکید و 
ضمن اشاره به تجلیل و تکریم از پیشکسوتان 
دفاع مقدس و مقاومت شهرستان از همه ادارات 
خواست نهایت همکاری را در اجرای این برنامه ها 
نقطه  ارائه  از  ادامه جلسه پس  در  باشند.  داشته 
جهت  و  تصویب  مصوباتی  حاضرین  نظرات 
اجرا ابلاغ گردید. لازم به ذکر است در این روز 
برگزاری رژه موتوری در سطح شهر، عطر افشانی 
مزار مطهر شهدای شهرستان و همچنین پخش 
زنده سخنرانی مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
شهدای  گلستان  محل  در  تاشو  دی  طریق  از 

فریدونشهر انجام خواهد گرفت.

رئیس اداره حفاظت محیط زیسـت شهرسـتان کاشـان 
از دسـتگیری یـک گـروه چهار نفره متخلفین شـکار و 
صیـد در منطقـه حفاظت شـده قمصر و بـرزک پس از 

سـاعت ها تعقیب و گریز خبـر داد.
الهیـار دولتخـواه، رئیـس اداره حفاظت محیط زیسـت 
شهرسـتان کاشـان در جمـع خبرنـگاران بـا اعلام خبر 
دسـتگیری چهار شـکارچی متخلف در منطقه حفاظت 
شـده قمصـر و بـرزک کاشـان اظهـار داشـت: یـگان 
حفاظـت محیـط زیسـت ایـن شهرسـتان در حیـن و 
گشـت و کنترل شـبانه در منطقه حفاظت شـده قمصر 
و بـرزک کاشـان، بـه یـک گـروه شـکارچی متخلـف 

برخـورد کرده و پس از سـاعت ها تعقیـب و گریز موفق 
بـه دسـتگیری آنـان قبـل از اقدام به شـکار شـدند.

وی در ادامـه بـه اقلام کشـف شـده از این گروه اشـاره 
کـرد و افـزود: در بررسـی های اولیه از آن ها مشـخص 
شـد افراد از اسـتان کرمانشاه وارد منطقه شـده و تعداد 
دو قبضـه اسـلحه شـکاری گلوله زنـی از نـوع تفنـگ 
کالیبر ۳۰۸، اسـلحه M۱، تعداد ۴۶ تیر فشـنگ و ادوات 

شـکار کشـف و ضبط شد.
دولتخـواه در پایـان گفـت: پرونده متخلفان تشـکیل و 
جهـت سـیر مراحـل قانونـی به مراجـع قضایـی ارجاع 

. شد

مدیـرکل سـازمان حج و زیـارت اسـتان اصفهان گفت: بیشـترین 
ثبـت نامی هـا پـس از اصفهـان از شهرسـتان های خمینی شـهر، 

نجـف آبـاد، فلاورجـان و همچنین شـهرضا بود اسـت.
پیرامـون آخریـن آمار مردم اسـتان اصفهـان برای مراسـم اربعین 
در سـامانه سـماح بیـان کـرد: در اسـتان اصفهـان بیـش از ۲۹۳ 
هـزار نفـر در سـامانه سـماح بـرای زیـارت اربعیـن حسـینی ثبت 

نـام کرده انـد.
مدیـرکل سـازمان حـج و زیـارت اسـتان اصفهـان افـزود: بیش از 
۲۴۵ هـزار ثبـت نام خـود را قطعـی کردند و همچنیـن ۶۰ درصد 

ثبـت نامی هـا آقایـان و ۴۰ درصـد بانـوان بوده اند.
از  اصفهـان  از  پـس  نامی هـا  ثبـت  بیشـترین  افـزود:  وی 
شهرسـتان های خمینـی شـهر، نجف آبـاد، فلاورجـان و همچنین 

شـهرضا بـود اسـت.

رئیـس اداره ورزش و جوانـان شـهرضا 
بـا اشـاره به مسـابقات جهانی شـطرنج 
ناشـنوایان بـه میزبانی ورشـو لهسـتان 
رقابت هـا  ایـن  روز  اولیـن  در  گفـت: 
جمالـی  پوریـا  آسـا  بـرق  بخـش  در 
بـا کسـب ۱۱  شـطرنج باز شـهرضایی 
امتیـاز مقام اول جوانان جهان را کسـب 

. د کر
ورزش  اداره  رئیـس  صادقـی  محمـد 
بـا  گفت وگـو  در  شـهرضا  جوانـان  و 
اظهـار  شـهرضا  در  فـارس  خبرنـگار 
شـطرنج  جهانـی  مسـابقات  داشـت: 
ناشـنوایان به میزبانی ورشـو لهسـتان از 
۲۴ شـهریورماه آغـاز و به مـدت ۱۰ روز 

دارد. ادامـه 
وی افـزود: در اولیـن روز ایـن رقابت هـا 
کـه با حضـور ۲۲ کشـور جهـان برگزار 
شـد در بخـش بـرق آسـا پوریـا جمالی 
بـا  دور  در ۱۱  شـهرضایی  شـطرنج باز 
اقتـدار کامـل با کسـب ۱۱ امتیـاز مقام 

اول جوانـان جهـان را کسـب کـرد.
صادقـی بیان کـرد: این برای نخسـتین 
بـار اسـت که تیـم شـطرنج ناشـنوایان 

ایـران بـه مسـابقات جهانـی اعزام شـد 
و پوریـا جمالـی بـه عنـوان یکـی از دو 
نماینـده ایـران در ایـن رقابت هـا حضور 

داشت.
ورزشـکار پـرورش انـدام شـهرضا بـه 

عضویـت تیـم ملـی درآمـد
رئیـس اداره ورزش و جوانـان شـهرضا 
صحبت هـای  از  دیگـری  بخـش  در 
خـود با بیـان اینکـه مسـابقات انتخابی 
تیـم ملی پـرورش انـدام برای اعـزام به 
مسـابقات جهانی ۲۰۲۲ اسپانیا، شهریور 
عنـوان  شـد،  برگـزار  کرمـان  در  مـاه 
کـرد: ورزشـکاران در رشـته ماسـکولار 
فیزیـک کلاسـیک در رده جوانـان،  و 
بزرگسـالان و پیشکسـوتان بـا یکدیگر 

بـه رقابـت پرداختند.
ایـوب  سـید  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
حسـینی ورزشـکار مطـرح شـهرضایی 
نیـز بعـد از کسـب مـدال نقره آسـیا در 
اوج آمادگـی در ایـن مسـابقات حضـور 
یافـت و با کسـب مدال طـلای فیزیک 
کلاسـیک بزرگسـالان دسـته دوم، بـه 

عضویـت تیـم ملـی درآمـد.

تقابـل تیم های فوتسـال هیئـت فوتبال نطنـز و پیکان 
تهـران بـا نتیجـه دو بر یـک به سـود پیکان بـه پایان 

رسید.
تیم های فوتسـال هیئـت فوتبال نطنز و پیـکان تهران 
در چارچـوب هفتـه دوم سـوپر لیـگ فوتسـال بانـوان 
در نطنـز مقابـل یکدیگـر قـرار گرفتنـد کـه در نهایت 
نطنزی هـا نتیجـه را بـا اختلاف یـک گل بـه میهمان 

کردند. واگـذار 
در ابتـدا ایـن بـازی شـیرین صادقـی، سـرمربی هیئت 
فوتبـال نطنـز بـازی را بـا ترکیـب فاطمـه زمانـی، تارا 
مریـم  نوازنـده،  نسـیم  محمـدی،  سـتاره  جانی نـژاد، 
چرخـاوی، سـهیلا رودسـری، الهـام عسـگری، مریـم 
نـوری، هانیـه فرهادی، یلـدا تاجیک، کوثـر حیدرنژاد و 
راضیـه منصور آغاز کرد و نیلوفر اردلان نیز سـیدمهدیه 
محمـودی نیـا، زیبـا افـروغ، سـحر زمانی فـرد، محدثه 
محمـدی، فاطمـه اعتـدادی، سـپیده زریـن راد، مهسـا 

علـی مددی، نسـیمه سـادات غلامـی، فرزانه توسـلی، 
مـارال ترکمان، مهتـاب بنایی و فاطمه ثراهـی را برای 

پیـکان بـه زمین فرسـتاد.
در نیمـه نخسـت پیکانی هـا بـازی را رو به جلـو انجام 
دادنـد و بـازی تهاجمی تـری نسـبت بـه میزبـان ارائـه 
کردنـد. البتـه نطنـز نیـز چنـد موقعیت خوب به دسـت 
آورد کـه بـا بـی دقتـی بـه بیـرون رفـت تـا در دقایـق 
۲۰ و ۷۱ شـوت پیـکان در دروازه نطنـز جـای گرفتـه 
و تیم هـا بـا نتیجـه ۲ بـر صفـر بـه سـود تهـران راهی 

شـوند. رختکن 
در نیمـه دوم نیـز پیکانی ها بازی تهاجمی خـود را ادامه 
داده و دو موقعیـت خـوب گلزنـی بـه دسـت آوردند. اما 
نماینده اصفهان دسـت و پا بسـته ظاهر نشـد و با یک 

ضـد حمله توسـط مریم نـوری گلزنی کرد.
در نهایـت بـازی نفس گیـر بـا نتیجـه ۲ بـر ۱ به سـود 

پیکان بـه پایان رسـید.

باغبانـی  و  زراعـت  امـور  کارشـناس 
جهـاد کشـاورزی نطنز گفـت: ۷ هزار 
تـن جو از ۲ هـزار و ۶۰۰ هکتار مزارع 

شهرسـتان نطنز برداشـت شـد.
اسـفندیار حاجـی زاده در گفت وگـو بـا 
ایسـنا، اظهار کرد: از مزارع شهرسـتان 
نطنـز ۷ هـزار تـن جو برداشـت شـده 
کـه نسـبت بـه پیش بینـی برداشـت 

کمتـر بوده اسـت.
وی افـزود: بـه دلیـل تنش هـای آبـی 
و بـاد زدگـی شـاهد افـت برداشـت 

بوده ایـم.
نطنـز  کشـاورزی  جهـاد  کارشـناس 
گفـت: با توجـه به اینکـه قیمت خرید 
احتمـال  یافتـه اسـت،  افزایـش  جـو 
افزایش کشـت توسـط کشـاورزان در 

سـال جـاری وجـود دارد.
بـه  توجـه  بـا  کـرد:  تصریـح  وی 
تنش هـای آبـی اخبـر، آبیـاری ایـن 
بـوده  به صـورت قطـره ای  محصـول 

اسـت.
حاجـی زاده پیرامـون مهم تریـن آفـت 
جو،  خاطرنشـان کـرد: مهم ترین آفت 
جو، سِـن اسـت که نوعی حشـره بوده 
و بیشـتر در دامنـه کوه ها وجـود دارد.

نطنـز  کشـاورزی  جهـاد  کارشـناس 
گفـت: برخـی دیگـر از بیماری هـای 
جـو، سـیاهک سـخت جـو، سـیاهک 
جـو،  نـواری  قهـوه ای  لکـه  آشـکار، 
زنـگ زرد جـو و ... اسـت که همه این 
بیماری هـا با سـم پاشـی و رسـیدگی 

بـه موقـع قابـل جلوگیری اسـت.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کاشان خبر داد:

دستگیری شکارچیان متخلف پس از ساعت ها تعقیب و گریز

مدیرکل سازمان حج و زیارت استان اصفهان:

 ثبت نام بیش از ۲۹۳ هزار نفر مردم
در سامانه سماح

هفته دوم لیگ برتر فوتسال بانوان برگزار شد؛

شکست نطنز در برابر پیکان تهران
کارشناس امور زراعت جهاد کشاورزی نطنز خبر داد:

برداشت ۷ هزار تن جو در نطنز

رئیس اداره ورزش و جوانان شهرضا خبر داد:

مدال طلا مسابقات جهانی شطرنج بر گردن 
شطرنج باز شهرضایی

برگزاری جلسه شورای 
هماهنگی حفظ آثار 
و نشر ارزشهای دفاع 

مقدس شهرستان 
فریدونشهر فرمانـدار جرقویـه گفـت: اصـولًا قشـر مذهبـی و هیئت ها 

در چنیـن مراسـم هایی بیشـترین مراعات هـای بهداشـتی 
را انجـام می دهنـد و پروتکل هـای بهداشـتی کرونـا در کل 

رعایـت شـد و مشـکل خاصـی در ایـن باره نداشـتیم.
محسـن ریاحـی در گفت وگـو بـا ایسـنا دربـاره برگـزاری 
مراسـم اربعیـن در شهرسـتان جرقویـه، اظهار کرد: مراسـم 
اربعیـن در جرقویـه و اطـراف آن بـا نظـم و ترتیـب خاصی 
برگـزار شـد و مشـکل خاصـی نداشـتیم. جرقویـه و شـهر 
نیک آبـاد فضایـی دارد کـه مـردم آن ۶۰ روز در محـرم و 
صفـر عـزاداری می کننـد. ظهـر اربعیـن تمـام هیئت هـای 
شـهر نیک آبـاد که مرکز شهرسـتان جرقویه اسـت مراسـم 
عـزاداری دارند و راهپیمایی جاماندگان اربعین به مسـافت ۵ 
کیلومتـر از گلـزار شـهدای گمنام شـهر نیک آباد تا امـام زاده 

شـاهمراد )ع( انجـام و بـا اسـتقبال مـردم روبرو شـد.
وی افـزود: از نظـر امنیتـی و ترافیکـی مراسـم اربعیـن در 
شهرسـتان جرقویـه مشـکل خاصـی نداشـت و ۱۲ هیئـت 
عـزاداری در طـول مسـیر راهپیمایـی جامانـدگان اربعین از 

عـزاداران پذیرایـی کردنـد.
فرمانـدار جرقویـه دربـاره رعایـت پروتکل هـای بهداشـتی 
در مراسـم اربعیـن، گفـت: اصـولًا قشـر مذهبـی و هیئت ها 

در چنیـن مراسـم هایی بیشـترین مراعات هـای بهداشـتی 
را انجـام می دهنـد و پروتکل هـای بهداشـتی کرونـا در کل 
رعایـت شـد و مشـکل خاصـی در ایـن بـاره نداشـتیم بـه 

طـوری کـه عـزاداران پروتکل هـا را رعایـت کردنـد.
ریاحـی تصریـح کـرد: البتـه نمی توانیـم ادعـا کنیـم تمـام 
عـزاداران از ماسـک اسـتفاده کرده انـد، امـا از نظـر پذیرایی 
و فاصلـه اجتماعـی، پروتکل هـا رعایـت شـد و پذیرایی ها و 
پخـش نـذورات در ظرف هـای یک بـار مصرف انجام شـد.

وی دربـاره رنگ بنـدی شهرسـتان جرقویـه از نظـر کرونا با 
بیـان اینکه آمـار مبتلایـان پایین اسـت، گفت: اصـولًا آمار 
کرونایـی جرقویـه بـه ایـن دلیـل کـه در شـبکه بهداشـت 
اصفهـان لحـاظ می شـود هـر رنگـی کـه شـهر اصفهـان 
داشـته باشـد بـرای جرقویه نیز همـان رنگ گفته می شـود 
بـه همیـن دلیل فعـلًا رنگ زرد بـرای جرقویه لحاظ شـده، 

امـا طبـق شـواهد، رنـگِ جرقویه آبی اسـت.
فرمانـدار جرقویـه خاطرنشـان کـرد: در جرقویـه اسـتقبال 
خوبـی بـرای تزریـق دُز چهـارم نداشـتیم، اما بـرای دُزهای 
اول و دوم بیـش از ۸۵ درصـد تزریـق واکسـن کرونـا انجام 
شـده و تـا چنـد ماه قبـل آمـار تزریق دُز سـوم بیـش از ۴۵ 

بود. درصـد 

فرماندار جرقویه:

پروتکل های بهداشتی در مراسم اربعین جرقویه رعایت شد
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As announced by a provin-
cial official, 441,500 tons of 
commodities worth $92.7 
million were exported from 
North Khorasan province, in 
the northeast of Iran, during 
the first five months of the 
current Iranian calendar year 
(March 21-August 22).
Hossein Haji-Beglou, the head 

of the province’s Industry, 
Mining and Trade, named 
urea, melamine, ammonia, ni-
trogen, as well as steel prod-
ucts, aluminum ingots and 
cement as the main exported 
items, and Afghanistan, Iraq, 
Turkmenistan, Uzbekistan, 
Germany, China, Turkey, 
Ukraine, Pakistan, Poland, 

Syria, Russia, Kazakhstan, 
Georgia, Azerbaijan, New 
Zealand, Malaysia, Belgium, 
Kuwait, Austria and Oman as 
the export destinations.
He also announced that 
14,400 tons of goods worth 
$39 million were imported to 
the province in the five-month 
period.

As previously announced by 
Abbas Baqeri, the acting head 
of the province’s customs de-
partment, the value of export 
from North Khorasan jumped 
219 percent in the first quarter 
of the current Iranian calendar 
year (March 21-June 21), as 
compared to the first quarter 
in the previous year.
The official said that 36,370 
tons of products worth 
$33,246,164 were exported 
from the province in the three-
month period, indicating also 
215 percent rise in terms of 
weight.
He named petrochemical 
products including urea ferti-
lizer, ammonia and melamine 
crystal, steel products, edi-
ble citric acid, houseplants, 
plastic products, cans and 
alpha aluminum as the major 
exported items, and Afghani-
stan, Turkmenistan, Iraq, Tur-
key, Romania, Uzbekistan and 
Germany as the main export 
destinations.
The official further announced 
that commodities worth 
$8,781,197 were imported to 
the province in the first quar-
ter of the present year, with 
one percent rise year on year.
He named air conditioner, 
flashlight, frozen red meat, 
electric motor, digital scale, 
can production line, and pipe 
production line as the main 

imported items, and China, 
Brazil, Oman and Turkey as 
the major sources of imports.
As previously announced by 
Mehrdad Davoudzadeh, the 
deputy head of the province’s 
Industry, Mining and Trade 
Department for commercial 
affairs and trade promotion, 
commodities valued at over 
$173 million were exported 
from North Khorasan during 
the previous Iranian calendar 
year 1400 (ended on March 
20).
Davoudzadeh named Afghan-
istan, Iraq, Turkmenistan, 
Uzbekistan, Germany, India, 
Turkey, Ukraine, Pakistan, 
Poland, Syria, Russia, Kuwait, 
Austria, Oman, Indonesia, 
United Arab Emirates, and 
Canada as the main destina-
tions to them the products 
were exported from North 
Khorasan in the previous year.
Putting the province’s worth 
of imports at $42 million in 
the past year, the official fur-
ther named China, Russia, Su-
dan, Pakistan, the United Arab 
Emirates, Germany, South 
Korea, Turkey, India, Neth-
erlands, Ethiopia, Denmark, 
Austria, Oman, United King-
dom, Taiwan, Italy, Turkmen-
istan, Sweden, Kyrgyzstan, 
Kazakhstan, Brazil, Azerbai-
jan and France as the major 
sources of imports.

Commodities worth $92m exported from North Khorasan in 5 months

Raisi departs for 
New York to attend 
UN General Assem-
bly

Iran’s President Ebrahim Raisi 
departed for New York, United 
States, on Monday to address 
the 77th United Nations General 
Assembly.
Prior to his visit, Raisi met with 
the Leader of the Islamic Revo-
lution on Sunday. The meeting 
with the Leader took place a day 
after he returned from Uzbek-
istan, the host of the Shanghai 
Cooperation Organization (SCO) 
in the current year. 
During the meeting, the presi-
dent briefed the Leader regard-
ing the meetings and agree-
ments at the SCO summit, as 
well as the plans for the New 
York visit.
Ayatollah Khamenei expressed 
his satisfaction with the briefing 
and measures taken to activate 
economic and political diplo-
macy in Uzbekistan and wished 
success for the president on his 
trip to New York.
In an interview with Al Jazeera 
on Thursday while he was in Uz-
bekistan, Raisi said he is trave-
ling to New York to “secure the 
interests of the Iranian nation 
and to try to (help) realize (a) 
just international order through 
economic multilateralism.” 
During the trip, in addition to his 
speech at the UN General As-
sembly, the president is sched-
uled to meet and discuss with a 
number of heads of state.
Meanwhile, Ali Bagheri Kani, 
the Deputy Foreign Minister for 
Political Affairs and Iran’s chief 
negotiator in the JCPOA revival 
talks in Vienna, will accompany 
the president during his trip to 
the U.S., and advisor to the Ira-
nian negotiating team has said. 
“As Iran’s chief nuclear negoti-
ator Dr. Ali Bagheri will be ac-
companying the President, it 
will be a good opportunity for 
the E3/EU to push the U.S. to 
meaningfully resolve the few 
remaining issues. By stonewall-
ing & foot-dragging the U.S. will 
needlessly make winter more 
painful,” Seyyed Mohammad 
Marandi tweeted on Sunday.
Iran is on the belief that the 2015 
nuclear deal cannot be restored 
unless the International Atom-
ic Energy Agency (IAEA) puts 
an end to the endless claims 
against Iran’s Safeguards file. 
In this regard, Raisi told Al Ja-
zeera, “Removal of sanctions 
should be accompanied with the 
resolution of safeguards. There 
are some political and baseless 
accusations against Islamic Re-
public of Iran when it comes to 
safeguard issues, so, we should 
finalize these safeguard issues.”
Another issue that Iran is gen-
uinely concerned about is the 
issue of economic guarantees 
that the U.S. must give Iran in 
order to fully enjoy the econom-
ic benefits of the JCPOA.
In line with Iran’s insistence on 
obtaining the necessary guar-
antees, the president told Al 
Jazeera, “Regarding the guar-
antees, if we have the trustwor-
thy guarantees, and we have 
the lasting removal of the sanc-
tions, not temporary removal of 
sanctions, and if there is a last-
ing solution for the safeguard 
issues, for sure it is possible to 
reach agreement.”

About 4,000 Na-
tional Housing 
Movement units 
under construc-
tion in Qom prov-
ince
As announced by a provincial 
official, about 4,000 units of 
National Housing Movement 
are under construction in Qom 
province.
Dariyoush Baladi, the direc-
tor-general of the province’s 
Housing Department, said that 
of the 4,000 mentioned units 
500 units will be handed over 
to the owners by the end of the 
current Iranian calendar year 
(March 20, 2023). After National 
Housing Action Plan (started in 
2018), National Housing Move-
ment is the government’s sec-
ond major program to provide 
affordable housing units for the 
low-income classes.
The operation for the construc-
tion of 209,212 residential units 
of National Housing Movement 
began in early February.
The ceremony to begin the 
mentioned operation and also to 
launch some development pro-
jects in the housing sector was 
attended by the transport and 
urban development minister.
National Housing Movement to 
construct four million housing 
units in four years is one of the 
major plans of the current gov-
ernment in the housing sector.
According to the plan, out of 
these four million residential 
units, 3.2 million units will 
be constructed in cities and 
800,000 units in villages, some 
of these units are currently be-
ing constructed after providing 
lands and preparing the neces-
sary conditions.
Land supply was the first con-
dition for the realization of the 
national movement plan and 
housing construction, in this re-
gard, a series of measures were 
taken by the government and 
Ministry of Transport and Urban 
Development. According to the 
latest statistics, the lands of 2.8 
million housing units of National 
Housing Movement have been 
provided by the ministry.
Although, studies show that the 
provision of land and financial 
resources are two serious ob-
stacles to the construction of 
this number of residential units.

---------------------------------------------------

Iran advance to 
2023 AFC U20 
Asian Cup
Iran defeated the UAE 2-0 to 
finish top of Group J of the AFC 
U20 Asian Cup Uzbekistan 2023 
Qualifiers on Sunday.
The win took Iran into the Finals 
while the Emirati side will miss 
out on Uzbekistan 2023.
Iran came into the tie only need-
ing to avoid defeat to book their 
place in the Finals following their 
earlier wins over Kyrgyz Repub-
lic and Brunei Darussalam. 
Only a win would do for the UAE, 
following their 2-0 defeat to Kyr-
gyz Republic on Friday, having 
kicked off their campaign with 
a 5-0 win over Brunei Darus-
salam. A tight first half meant 
neither side was able to find the 
back of the net but that changed 
in the second period with Iran 
taking control of proceedings.  
The Central Asian side’s persis-
tence was rewarded in the 71st 
minute with forward Saied Sa-
harkhizan slotting home. 
A desperate UAE tried to find 
their way back but their hopes 
were dashed in the sixth minute 
of added time with Amir Ebra-
himzadeh scoring Iran’s second.

Head of Iran’s Trade Promotion Or-
ganization (TPO) Alireza Peyman-Pak 
said that President Ebrahim Raisi has 
stressed the need for establishing 
Free Trade Agreements (FTAs) with 
members of the Shanghai Cooper-
ation Organization (SCO), the TPO 
portal reported.

Making the remarks in an interview 
with the national TV, Peyman-Pak 
pointed to the significance of remov-
ing the barriers to financial and bank-
ing exchanges with the SCO member 
countries, saying: “During President 
Raisi’s meetings with the presidents 
of some SCO members, the devel-

opment of trade and the removal of 
obstacles and challenges were em-
phasized.”
“We have had a good experience 
with the Eurasian Economic Union 
(EAEU); 80 percent of the process 
[for reaching an FTA with EAEU] has 
been completed and we will finalize 
technical discussions in December 
and the draft of the agreement will be 
sent to the parliament for approval,” 
the TPO head said.
“Since most of the Eurasian coun-
tries are also members of the Shang-
hai Organization, the president sug-
gested that we pursue establishing 
free trade agreements in the Shang-
hai area as well,” Peyman-Pak added.
In the meetings that were held dur-
ing the SCO summit in Uzbekistan, 
the presidents of the members of 
the pact, the monitoring members, 
and the partners all put forward good 
words in this regard, the official said.
“Regarding financial and banking is-
sues with countries like Russia, Bela-
rus, and Kazakhstan, we have taken 
good measures to use alternative 

routes. Also, the removal of the dol-
lar and the euro in mutual trade will 
also be put on the agenda, and the 
parties will be offered the use of new 
insurance and financial facilities that 
our central bank has considered,” he 
added.
According to Peyman-Pak, another 
issue raised by the president was the 
use of transit capacities of the SCO 
members.
“We have the North-South Corridor 
and we focused on it in the last few 
months and developed the country’s 
transit capacities [through this cor-
ridor], but the workload is large and 
requires SCO members’ participation 
as well,” the official said.
Iran officially joined the SCO at the 
22nd SCO summit on Friday.
The Islamic Republic’s full member-
ship in the SCO was announced by 
the president of Uzbekistan. China, 
Russia, India, Iran, Uzbekistan, Ka-
zakhstan, Belarus, Turkey, Azerbai-
jan, Kyrgyzstan, Pakistan, Mongolia, 
Tajikistan, and Turkmenistan attend-
ed the 22nd SCO summit.

Iran eyes free trade with SCO member states

Managing director of Iran Shipbuild-
ing and Offshore Industries Complex 
(ISOICO) has said domestic knowl-
edge-based companies have great 
potential for the development of the 
country’s maritime fleet that should 
not be neglected, the portal of Ports 
and Maritime Organization (PMO) re-
ported on Sunday.
Stressing the necessity of developing 
the country’s maritime transport fleet 
and its positive impact on the econo-
my, Salman Zarbi said: “Maritime in-
dustry is considered one of the most 
effective industries in the world and 
more than 90 percent of the world’s 
transportation and trade takes place 
through maritime transportation.”
“Many countries have put great im-
portance upon the advantages of 
their sea transportation, while this 
economic capacity has been neglect-
ed in our country despite having 
5,800 kilometers of coastline in both 
north and south of the country,” he 

said.
According to Zarbi, knowledge-based 
companies can reduce the gap be-
tween Iran’s maritime transportation 

industry and those of developed 
countries and create favorable condi-
tions so that the country can benefit 
from the advantage of this industry in 

economic development.
He said the Iranian maritime indus-
try needs to enter the shipbuilding 
arena because restrictions caused by 
the sanctions have locked down the 
country’s transportation industry and 
prevented shipping lines from getting 
new and up-to-date ships.
“We must definitely develop our ma-
rine transport fleet and one of the 
strategies in this regard is to have 
our own national industries to help 
improve the marine transport fleet,” 
the ISOICO head said.
Pointing out that the world’s maritime 
transport has become a competitive 
market, he said: “We must transform 
Iran’s maritime industries to be able 
to compete in global markets in the 
best way possible.”
“We should consider exporting ser-
vices and vessels as well to improve 
our position both at the regional 
and at the international level,” he 
stressed.

Iran counting on knowledge-based companies to develop maritime fleet
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Iran defeated Niigata 2-1 in the 24th 
International Youth Soccer on Sun-
day thanks to a brace from Moham-
mad Askari.
Iran were reduced to 10-man in the 
67th minute after Hesam Nafari re-
ceived his second yellow card.
Hossein Abdi’s boys lost to Japan 

2-1 on Saturday.
Iran take part in the competition as 
part of preparation for the AFC U17 
Asian Cup Bahrain 2023 qualifica-
tion in October, where they have 
been drawn in Group I along with 
Hong Kong, Kyrgyz Republic (hosts) 
and Laos.

Iran U17 edge 
Niigata in Japan 
tournament

Iran, Uzbekistan 
ink MOU on energy 
co-op

Iran and Uzbekistan signed a 
memorandum of understand-
ing (MOU) on cooperation in 
different energy sectors, Fars 
news agency reported on Sun-
day.
As reported, the MOU was 
signed by Iran’s Oil Minister 
Javad Oji and Uzbekistan’s 
Acting Energy Minister Azim 
Ahmed Khojayev on the side-
lines of the 22nd Shanghai Co-
operation Organization (SCO) 
summit in Uzbekistan.
In this meeting, the high-rank-
ing delegations of Iran and 
Uzbekistan discussed joint im-
plementation of petrochemical 
projects in Iran, conducting 
geological and exploration 
activities in the field of oil and 
gas, supply of Iranian petro-
chemical products in Uzbek-
istan, exchange of crude oil 
and petroleum products, and 
joint research for the develop-
ment and commercialization 
of catalysts and chemicals for 
petrochemical plants.
Providing financial aid and 
supporting banking cooper-
ation for the development of 
oil, gas and petrochemical 
industries in both countries, 
providing equipment needed 
by the oil and gas industry, 
cooperation in the field of cre-
ating and providing laboratory 
equipment and exchange of 
knowledge in the field of oil 
and gas industries, as well as 
the training of skilled man-
power in the oil industry were 
also agreed upon.

---------------------------------------------------

Shiraz to host intl. 
clothing, leather 
expo in late Sep.
The First International Exhibi-
tion of Clothes, Bags, Shoes, 
Leather, and Related Indus-
tries is going to be held at Shi-
raz International Permanent 
Fairground in Fars Province 
from September 28 to October 
1, IRIB reported.
The exhibition is aimed at cre-
ating a platform for promoting 
small businesses, introducing 
the country’s cultural values 
through tribal clothing, creat-
ing a platform for encouraging 
domestic and foreign compa-
nies’ investment in the cloth-
ing and leather industries, and 
creating effective, extensive 
and sustainable communica-
tion between businessmen 
and people active in the men-
tioned sectors.
Introducing modern and up-
to-date technologies through 
knowledge-based and interna-
tional companies, promoting 
self-sufficiency in the produc-
tion of products with export 
capacity, and planning to reach 
a good position in the world’s 
markets are also among the 
goals of this exhibition.
Some specialized meetings 
and workshops are also 
planned to be held on the side-
lines of the exhibition which 
are going to be attended by 
members of the country’s un-
ions and trade organizations 
active in the mentioned indus-
tries.

7 Negative Effects of Social Media on People and Users

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.makeuseof.com/tag/negative-effects-social-media/

If you’re a heavy social media user, it’s 
wise to think about the negative im-
pacts of social media on you and your 
peers.
If you can’t imagine your life without 
social media, you’ve probably fallen 
victim to the strong power that social 
networking sites have over the public. 
Chances are that you’ve also experi-
enced some of the negative effects 
social media has on people.
Unfortunately, the bad effects of so-
cial media are all too real for a lot of 
us. Let’s look at the negative impacts 
of social media on real people, which 
happen every day.
How Social Media Is Bad for You
You might be surprised to learn that 
the negative effects of social media 
are both physical and mental. They can 
change your perception of the world 
and yourself. While social media does 
have some positive effects, and there 
are certainly positive social media sto-
ries, it also has a lot in the drawback 
column.
Don’t believe this? Read on for a list 
of social media’s negative effects. If 
you recognize any of them as issues in 
your own life, it may be time to reduce 

your usage or even stop using social 
media altogether.
1. Depression and Anxiety
Do you spend several hours per day 
browsing through social media? 
Spending too long on social network-
ing sites could adversely affect your 
mood. In fact, chronic social users 
are more likely to report poor mental 
health, including symptoms of anxiety 
and depression.
It doesn’t take much thinking to figure 
out why. Social media lets you see 
the carefully selected best parts of 
everyone else’s lives, which you then 
compare to the negatives in your own 
life (which only you see). Comparing 
yourself to other people is a sure path 
to anxiety and unhappiness, and social 
media has made this much easier to 
do. 
So how do you use social media with-
out causing yourself psychological 
distress? If you turn to the same re-
search (and common sense), the rec-
ommended amount of time you should 
spend on social networks is around 
half an hour per day. As with many 
other potential ills in life, it’s all about 
moderation.

2. Cyberbullying
Before social media, bullying was 
something that was only possible to 
do face-to-face. However, now peo-
ple can bully others online—anon-
ymously or not. Today everyone 
knows what cyberbullying is, and 
most of us have seen what it can do 
to a person.
While social media makes it easier to 
meet new people and make friends, it 
also enables cruel people to tear into 
others with little effort.
3. FOMO (Fear of Missing Out)
Fear of Missing Out (FOMO) is a phe-
nomenon that became prominent 
around the same time as the rise of so-
cial media. Unsurprisingly, it’s one of 
the most widespread negative effects 
of social media on society.
FOMO is just what it sounds like: a 
form of anxiety that you get when 
you’re scared of missing out on a pos-
itive experience that someone else is 
having. For example, you might con-
stantly check your messages to see if 
anyone has invited you out, or focus 
on your Instagram feed all day to make 
sure that nobody is doing something 
cool without you. You may also see 

pictures of something fun that your 
friends were able to do, feeling left out 
that you couldn’t go because you had 
another responsibility.
This fear receives constant fuel from 
what you see on social media. With 
increased social network use, there’s 
a better chance for you to see that 
someone is having more fun than you 
are right now. And that’s exactly what 
causes FOMO.
4. Unrealistic Expectations
As most people are probably aware, 
social media forms unrealistic expec-
tations of life and friendships in our 
minds.
Most social media sites have a severe 
lack of online authenticity. People use 
Snapchat to share their exciting adven-
tures, post about how much they love 
their significant other on Facebook, 
and load up their Instagram page with 
heavily staged photos.
But in reality, you have no way of 
knowing whether this is all a farce. 
While it looks great on the surface, that 
person could be in massive debt, on 
bad terms with their significant other, 
and just desperate for Instagram likes 
as a form of validation.
Remember an important adage: you 
should not judge your everyday life 
against the highlights of someone 
else’s.
5. Negative Body Image
  Speaking of Instagram celebrities, 
if you look at popular Instagram ac-
counts, you’ll find unbelievably beau-
tiful people wearing expensive clothes 
on their perfectly shaped bodies.
And to nobody’s surprise, body image 
is now an issue for almost everyone. 
Of course, seeing so many people who 
are supposedly perfect (according to 
society’s standards) on a daily basis 
makes you conscious of how different 
you look from those pictures. And not 
everyone comes to healthy conclu-
sions in this situation.
It’s really important to remember that 

everybody is human. No one wakes 
up every day looking like a supermod-
el, and while many people have gone 
to great lengths to train their bodies, 
that’s not the case for everyone who 
looks fit. Many people, in search of 
social media fame, have definitely tak-
en unhealthy routes to appear more 
attractive.
Surround yourself with people who 
love you for who you are, and you 
won’t have to stress about fake Insta-
gram beauty.
6. Unhealthy Sleep Patterns
On top of increasing the cases of anx-
iety and depression, another bad thing 
about social media is that spending 
too much time on it can lead to poor 
sleep. Numerous studies have shown 
that increased use of social media has 
a negative effect on your sleep quality.
If you feel that your sleep patterns 
have become irregular, leading to a 
drop in productivity, try to cut down on 
the amount of time you browse social 
media.
This is especially the case when us-
ing your phone in bed at night. It’s 
all too easy to tell yourself that you’ll 
spend five minutes checking your in-
stagram notifications, only to realize 
an hour later that you’ve been mind-
lessly scrolling through some non-
sense on instagram you don’t even 
care about.
 How to Handle the Negative Effects of 
Social Media
As with everything else, there are 
good and bad aspects of social media. 
We’ve discussed some of the negative 
impacts social media has for many, 
but you’re the one who must decide 
whether there’s more help or harm in 
it for you personally.
If you find that social media is having 
a negative impact on your life, stop 
using it. However, if you decide to 
stay, there are ways to waste less time 
on social media, and thus maintain a 
healthier relationship with it.

TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), lost 11,183 
points to 1.377 million on Sunday.
As reported, over 4.687 billion se-
curities worth 35.436 trillion rials 
(about $126.5 million) were traded 
at the TSE.
The first market’s index lost 9,532 
points, and the second market’s in-
dex dropped 18,474 points.
TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, the other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), Iran 
Energy Exchange (IRENEX), and 
Iran’s over-the-counter (OTC) mar-
ket, known as Iran Fara Bourse (IFB).
Stock market analyst Mostafa Safari 
believes that global economic stag-
nation and inflation have negatively 

affected stock markets all around the 
world including the Iranian capital 
market.
According to Safari, the outlook, 
however, is positive for the next two 
years and the Iranian stock market 
is expected to get back on track and 
continue its upward trend within the 
next two years.
“It seems that for the next two 
years, we will see an upward trend 
in the capital market; Because some 
statistics show that the market fol-
lows a two-year pattern; it has been 
facing two years of recession from 
August 2019 to August 2022, now 
it is time for the market to experi-
ence two years of prosperity,” he 
explained.

TEDPIX drops 11,000 points on Sunday

The board of representatives of the Iran 
Chamber of Commerce, Industries, 
Mines and Agriculture (ICCIMA) held its 
24th meeting on Sunday during which 
the policies of the country’s Seventh 
Five-year National Development Plan 
(2022-2026) were discussed.
As reported by the ICCIMA portal, the 
meeting was chaired by ICCIMA Deputy 
Head Hossein Selahvarzi.
Speaking in the meeting, Selahvarzi 
touched upon some of the important 
events of recent weeks and said: “The 
announcement of the general policies 

of the seventh national development 
plan is the most important news these 
days; the plan is mainly focused on pro-
duction-based economic growth and to 
realize this goal each of the active ele-
ments in the country’s economy must 
take responsibilities and actions.”
The official underlined attention to ra-
tionality and stability in decision-making 
and reducing interference in all econom-
ic, social and cultural elements as one 
of the duties of the government in this 
regard and added that the government’s 
role in the economy should be limited 

to policy-making and it should not inter-
fere in administration and implementa-
tion procedures.
“We, as the private sector represent-
atives, have always raised this issue 
and emphasize it this time as well,” he 
added.
“The principles of the seventh national 
development plan are a compass for 
the government to manage the coun-
try in the next five years, the realization 
of which depends on having powerful 
media, universities and comprehensive 
security,” Selahvarzi stressed.

Policies of 7th National Development 
Plan discussed at ICCIMA board meeting
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بتازگـی ویدیویـی در برخـی از 
شـبکه های مجـازی منتشـر شـده 
که در آن آسـیب دیدگی لولـه ای که 
باعـث نشـت نفـت سـیاه در منطقه 
پشـت دانشـگاه آزاد نجف آبـاد و بعد 
از شـن شـویی شـده اسـت را نشان 

. هـد می د
در ایـن ویدئو بـر آثار مُخرب زیسـت 
محیطی ایـن واقعـه در آلـوده کردن 
خـاک و آب منطقـه و آثـار درازمدت 

آن تاکید شـده اسـت.
مدیرکل مدیریت بحران اسـتانداری 
اصفهـان در ایـن رابطـه گفـت: خط 
لولـه ۳۲ اینچـی انتقال نفـت مارون 
که نفـت خـام را از امیدیه خوزسـتان 
بعنـوان خـوراک پالایشـگاه های 
اصفهـان و تهـران انتقـال می دهـد، 
توسـط سـارقان نفـت تخریب شـد.

منصـور شیشـه فـروش، در گفـت و 
گـو بـا ایرنـا بـا بیان اینکـه گـزارش 
تخریـب ایـن خـط انتقـال نفـت 
سـاعت ۱۰ صبـح روز جمعـه )۲۵ 
شـهریور( اعلام شـد، افزود: تخریب 
ایـن لولـه موجـب نشـت نفـت خام 
و جـاری شـدن آن در زمین هـای 
پشـت دانشـگاه آزاد نجف آبـاد شـد. 
نجف آبـاد در ۳۰ کیلومتـری غـرب 

اصفهـان قـرار دارد.
وی تصریـح کـرد: برغم وارد شـدن 
آسـیب به ایـن خـط لولـه، سـارقان 
نتوانسـتند نفتی از آن برداشت کنند.

شیشـه فروش ادامه داد: بـا این حال، 
تخریـب ایـن خـط موجـب جـاری 
شـدن نفـت خـام در زمین هـای 
محـدوده دانشـگاه آزاد نجف آبـاد 
شـده بـود کـه بـا تـلاش نیروهـای 
متخصـص و در یک عملیـات هفت 

سـاعته مرمـت شـد.
به گفتـه وی، بیـش از ۲۰ کامیون از 
خاک های آلـوده ایـن منطقـه برای 
دفـن بهداشـتی بـه محل مناسـبی 

انتقال داده شـد.
بحـران  مدیریـت  مدیـرکل 
اسـتانداری اصفهـان خاطرنشـان 
کـرد: این خط قابلیـت انتقـال روزانه 
۵۵۰ هـزار بشـکه نفـت خـام را بـه 
پالایشـگاه های اصفهـان و تهـران 
دارد و هرگونـه اقدامـی کـه موجـب 
اخـلال در انتقـال نفت در این مسـیر 
شـود، به فوریـت و بـا جدیت بـه آن 

رسـیدگی خواهـد شـد.
وی اضافـه کـرد: تاکنـون مُتخلفان 
شناسـایی نشـده اند امـا پیگیـری 
قانونی برای دسـتگیری آنها در حال 

انجام اسـت و شـرکت خطـوط لوله 
نفت نیز مُکلف بـه انجام اقـدام لازم 
بـا همـکاری بخش هـای قضایی و 
انتظامـی در ایـن زمینه شـده اسـت.

شیشـه فـروش افـزود: در یـک مـاه 
گذشـته نیـز ۲ مـورد شکسـتگی 
خطـوط لولـه در زمینـه انتقـال نفت 
خـام در منطقـه خمینی شـهر رُخ داد 
که موجب آلودگی خـاک این منطقه 
شـد که شـرکت خطـوط لولـه نفت، 

مسـوولیت دفن بهداشتی خاک های 
این محـدوده را هم بر عهـده گرفت.

وی تاکیـد کـرد: شـرکت خطـوط 
لولـه نفـت بایـد پایـش لازم را در 
همـه مقاطـع و مناطقـی کـه خـط 
لوله در آنهـا وجـود دارد، انجـام دهد 
و بـا تقویـت سیسـتم های گشـت 
و نظـارت خـود، از بـروز اینگونـه 

مشـکلات جلوگیـری کنـد.
مدیرکل مدیریت بحران اسـتانداری 

اصفهـان خاطرنشـان کـرد: اداره 
محیط زیسـت هـم مُکلف بـه انجام 
نظارت هـای لازم در زمینـه حمـل و 
دفـن بهداشـتی خاک های آلـوده به 
مناطق مناسـب و دفن بهداشتی آنها 

شـده است.
وی در عین حال یادآور شـد: تاکنون 
میـزان دقیـق خسـارت نهایـی وارد 
شـده به خطـوط لوله نفـت و آلودگی 

خـاک منطقه برآورد نشـده اسـت.    
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نایـب رئیـس شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان بـا اشـاره بـه تبدیـل کارخانه 
ریسـباف بـه مـوزه، گفـت: توسـعه 
گردشـگری و اسـتفاده بهتـر از زمیـن 
کارخانه ریسـباف بـرای حفـظ کاربری 
تاریخـی و فرهنگـی آن از اهـداف طرح 
تبدیـل ایـن کارخانـه بـه مـوزه اسـت.

ابوالفضـل قربانـی نایب رئیس شـورای 
اسـلامی شـهر اصفهـان در خصـوص 
تبدیل کارخانه ریسـباف به مـوزه، اظهار 
داشـت: در حـال حاضـر اصفهـان بـه 
عنوان یـک شـهر تاریخـی و فرهنگی، 
مـوزه ای بـا اسـتانداردهای لازم نـدارد، 
ایـن شـهر کـه بـه عنـوان شـهر مـوزه 
شـناخته می شـود بـدون مـوزه اسـت، 
ایـن دوره از مدیریـت شـهری مصمـم 
اسـت تا ایـن نقـص را در اصفهـان رفع 
کند، بـه همیـن منظـور محـل کارخانه 
ریسـباف به عنوان مـوزه در نظـر گرفته 

شـده اسـت.
و  مقدماتـی  اقدامـات  افـزود:  وی 
توافق هـای اولیه بـرای تبدیـل کارخانه 
ریسـباف به موزه انجـام گرفته اسـت تا 
ایـن مجموعـه بـه یک مـوزه ارزشـمند 

بـرای شـهر اصفهـان تبدیـل شـود.
قربانـی در پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه 
آیـا کاربـری تجـاری ریسـباف بـرای 
شـهر کارایـی بیشـتری دارد یـا تبدیـل 
ایـن مجموعه بـه مـوزه گفـت: کارخانه 
ریسـباف و سـاختمان داخلـی آن جنبـه 
تاریخـی دارد و از جهت هـای مختلـف 
هویـت اصفهان اسـت، از ایـن رو ارزش 
واقعـی ایـن بنـا ایـن اسـت کـه همین 
کارکـرد بـرای سـال های آینـده حفـظ 
شـود، بنابرایـن بهتریـن کاربـری برای 
مجموعـه ریسـباف ایـن اسـت کـه بـه 

مـوزه تبدیـل شـود.
نایـب رئیـس شـورای اسـلامی شـهر 

اصفهـان عنـوان کـرد: بودجـه ای برای 
تبدیـل کارخانـه ریسـباف بـه مـوزه در 
نظـر گرفته شـده و در بحـث ردیف های 
بودجـه ای مبلغی بـه این امـر اختصاص 
یافتـه اسـت، اما سـال آینـده بـرای این 
منظور رقم های بیشـتری در نظر گرفته 
خواهد شـد، چـرا کـه امسـال آنچـه در 
نظـر گرفته شـده بـرای انجـام اقدامات 
مقدماتـی بـوده اسـت کـه برآوردهـای 
لازم بایـد بررسـی و انجـام و در بودجـه 

سـال آینـده رقـم اصلـی تعیین شـود.
وی بـا اشـاره بـه دغدغـه شـورای 
اسـلامی شـهر اصفهـان در راسـتای 
تبدیـل کارخانـه ریسـباف بـه مـوزه 
بیـان کـرد: دغدغـه مـا در راسـتای این 
موضـوع توجـه بـه میـراث فرهنگـی 
گذشـتگان به ویـژه آثـار فاخری اسـت 
که اسـتادان اصفهان در گذشته و اکنون 
ایجـاد کردنـد، در ایـن راسـتا مـردم و 

علاقه مندانـی که آثار نفیسـی نگهداری 
می کننـد می تواننـد ایـن آثار را بـه موزه 
ارائـه کننـد تـا در معـرض دیـد عمـوم 

قـرار گیـرد.
قربانـی در خصـوص اهـداف تبدیـل 
کارخانه ریسـباف بـه مـوزه، اضافه کرد: 
توسـعه گردشـگری و اسـتفاده بهتـر از 
زمیـن کارخانـه ریسـباف بـرای حفـظ 
کاربـری تاریخی و فرهنگـی آن از دیگر 
اهـداف طـرح تبدیـل ایـن کارخانـه به 

مـوزه اسـت.
نایـب رئیـس شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان در پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه 
آیـا در ایـن دوره از مدیریـت شـهری 
شـاهد تبدیل کارخانه ریسـباف به موزه 
هسـتیم، خاطرنشـان کـرد: امیدواریـم 
ایـن طـرح در دوره کنونی اجرایی شـود 
و حتی تا پایـان ایـن دوره بخش هایی از 

مـوزه را بـه بهره بـرداری برسـانیم.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

توافق های اولیه برای تبدیل کارخانه ریسباف به موزه انجام شده است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان خبر داد:

تأیید تخریب لوله انتقال نفت خام خوزستان به اصفهان و تهران

محمد جواد حاجی حسـینی معـاون وزیر صمت در مراسـم افتتـاح کارخانه 
فولاد کویـر اردسـتان با اشـاره به مطالعـات آمایـش صنعت کشـور، گفت: 
تدوین نقشـه صنعتی برای ۴۸۰ شهرستان کشورمان در دسـت اقدام است.

وی تصریـح کـرد: ایـن مطالعـات بـا اولویـت مناطق محـروم انجام شـده 
تا براسـاس ظرفیـت و توانمنـدی هر شهرسـتان، صنعت مـورد نیـاز در آن 

منطقـه ایجاد شـود.
معاون وزیـر صمت، همچنین بـر افزایش تولیـد پنج درصدی فولاد کشـور 
و لزوم حمایت از سـرمایه گـذاری خارجی در این صنعـت اشـاره و ادامه داد: 
۱۰۶ طـرح تحولـی در وزارتخانه صنعت، معـدن و تجارت بـه همین منظور 

تعریف شـده است.
وی با بیـان اینکـه در بحث معـادن آنچه قابـل بهره برداریسـت حـدود ۱۷ 
درصد اسـت، افزود: بر اسـاس مطالعه های صورت گرفته، در گذشـته ذخیره 
سـنگ آهن در کشـور کمتر از ۱۵ سـال بود و بـه همین خاطر با درخواسـت 

اسـتقرار واحدهای فولادی به سـختی موافقت می شـد.
حاجـی حسـینی ادامـه داد: ولی امـروز بخاطـر اکتشـاف های جدیـد، منابع 

خوبی در خصـوص معـادن آهـن بدسـت آوردیم.
وی همچنین با بیان اینکه شهرسـتان اردسـتان باید بعنوان مناطق محروم 
کشـور حسـاب شـود، افزود: در حال حاضر با پیگیری مسـوولان، مشـکل 
اشتغال کارگری در این شهرسـتان مرتفع شـده و واحدهای صنعتی دغدغه 

بکارگیری نیـروی کار را ندارند.
ناظر کنتـرل کیفی فولاد کویر اردسـتان نیز در این مراسـم گفـت: این واحد 
صنعتی، توسـط سـرمایه گذار هندی به مدت ۸ سـال و با سـرمایهِ ارزی ۳۰ 
میلیون یورویی و ۲۰۰ میلیـارد تومانی احداث و امروز به بهره برداری رسـید.

نادر یزدانبخش افزود: خوراک این واحد صنعتی سـنگ آهن و ذغال سـنگ 
اسـت و ظرفیت تولید روزانه ۳۵۰ تن آهن اسفنجی را دارد.

وی تصریـح کـرد: ایـن کارخانـه دومین واحـد صنعتی در کشـور اسـت که 
مسـتقیم سـنگ آهن را به آهن اسـفنجی، با عیار بیش از ۹۲ درصد تبدیل و 

محصـول آن می تواند مسـتقیم وارد کوره ذوب شـود.
ناظر کنترل کیفی فـولاد کویر اردسـتان گفـت: بـا راه اندازی ایـن کارخانه 

برای ۲۷۰ نفر بصورت مسـتقیم اشـتغال ایجاد شـد.
وی با بیـان اینکـه در فازهای بعـدی ایـن کارخانه، احـداث نیـروگاه برق ۸ 
مگاواتـی و واحد تولید شـمش آهن و محصولات وابسـته پیش بینی شـده، 
افزود: در حـال حاضر این واحـد کمترین میزان مصـرف آب، به مقـدار ۱۰۰ 

مترمکعب در شـبانه روز را دارد.
در ادامـه حضـور معـاون حقوقـی و امـور مجلـس وزارت صنعـت، معدن و 

تجـارت کارخانـه آریـا فسـفات اردسـتان نیز بـه بهره بـرداری رسـید.
محمد جـواد قربانـی مدیرعامـل کارخانـه آریا فسـفات بـا بیان اینکـه این 
کارخانه در زمینی به مسـاحت ۱۴ هزار مترمربـع و با زیربنـا ۲۶۰۰ مترمربع 
و سـرمایه گذاری ۳۰ میلیـارد تومانی احداث شـد، افـزود: با راه انـدازی این 
واحد صنعتی در یک شـیفت کاری برای ۲۴ نفر اشـتغال ایجاد شـده اسـت.

کارخانه فولاد کویر و آریا فسفات اردستان روز یکشنبه 
با حضور معاون حقوقی و امور مجلس وزارت صنعت، 

معدن و تجارت در این شهرستان افتتاح شد.

با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

دو طرح صنعتی در شهرستان اردستان 
افتتاح شد

گزارش

دبیر جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی 
ملی  جشنواره  برگزاری  زمان  گفت: 
فن آفرینی شیخ بهایی به اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲ موکول و به تبع آن مهلت ارسال 

طرح های فناورانه نیز تمدید شد.
• زمان برگزاری جشنواره تغییر 

یافت
عبدالرضا کبیری با اشاره به تغییر زمان 
برگزاری جشنواره ملی فن آفرینی شیخ 
بهایی، اظهار کرد: زمان برگزاری جشنواره 
به ۲۰ و ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ مقارن با 
ایام بزرگداشت شیخ بهایی، دانشمند بزرگ 
جهان اسلام و روز ملی کارآفرینی تغییر 
یافت و به تبع آن مهلت ارسال طرح های 
فناورانه و تکمیل مدارک ثبت نام نیز تا 

تاریخ ۳۰ مهرماه سال جاری تمدید شد.
• اردیبهشت ماه هر سال بهترین 
زمان برای برگزاری این رویداد 

بزرگ ملی
وی ادامه داد: طبق ارزیابی های به عمل 
آمده از نظرات کارشناسان و مخاطبان 
جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی، 
اردیبهشت ماه هر سال به منظور بهره مندی 
از زیبایی های بهاری شهر اصفهان، بهترین 
زمان برای برگزاری این رویداد بزرگ 

ملی است.
طرح های  داوری  و  ارزیابی   •
دو  در  شده  پذیرش  فناورانه 

کارگروه
دبیر جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی با 
اشاره به بخش های مسابقه ای و رویدادهای 
تخصصی جانبی این جشنواره، تصریح کرد: 
جشنواره در بخش مسابقه ای در دو کارگروه 
»طراحان کسب و کار« و »فن آفرینی و 
تجاری سازی فناوری« طرح های فناورانه 
پذیرش شده را مورد ارزیابی و داوری قرار 

می دهد.
•نشست های تخصصی رویداد 
سرمایه گذاری با مشارکت صنایع 

بزرگ
کبیری ادامه داد: نشست های تخصصی 
رویداد سرمایه گذاری با مشارکت صنایع 
بزرگ نظیر فولاد، سنگ آهن، صنایع 
نفت و گاز، متولیان آب و مدیریت شهری 
از اجزای مهم رویدادهای جنبی جشنواره 
است که برای این منظور با مشارکت برخی 
از صنایع بزرگ تا قبل از برگزاری جشنواره، 
پیش رویدادهای تخصصی برگزار می شود 
و همچنین گفت وگوی فناورانه تقاضامحور 
نیز یکی دیگر از اجزای رویدادی این دوره از 

جشنواره خواهد بود.
اینکه  بیان  با  وی  ایسنا،  گزارش  به 
طول  در  تخصصی  پیش رویدادهای 
بخش  در  گفت:  دارد،  استمرار  سال 
رویدادهای سرمایه گذاری برای آمادگی 
بیشتر فناوران برای انجام مذاکره مؤثر و 
منتج به سرمایه گذاری واقعی، دوره های 
توانمندسازی و آموزشی برگزار خواهد شد.

دبیر جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی 
خاطرنشان کرد: به خواست خداوند متعال، 
جلسات داوری نهایی کارگروه ها اوایل 
اسفندماه برگزار می شود و تائید نهایی 
منتخبان هفدهمین دوره جشنواره ملی 
فن آفرینی شیخ بهایی در روزهای برگزاری 
رویداد توسط شورای علمی جشنواره 

صورت می گیرد.

تمدید مهلت ارسال طرح های 
فناورانه به جشنواره

دبیر جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی 
خبر داد:

خبر ویژه

ISFAHAN
N E W S

معاون طیور سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان گفت: در حال حاضر تعداد ۴۵ 
واحد پرورش شترمرغ دارای پروانه بهره برداری با ظرفیت ۱۲ هزار ۲۸۰ قطعه در استان 

اصفهان فعالیت می کنند.
محمد حسن انصاری معاون طیور سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان اظهار 
داشت: در حال حاضر تعداد ۴۵ واحد پرورش شترمرغ دارای پروانه بهره برداری با 

ظرفیت ۱۲ هزار ۲۸۰ قطعه در استان اصفهان فعالیت می کنند.
وی افزود: از این تعداد، ۳۵ واحد پرواری به ظرفیت ۷۵۹۸ قطعه، چهار واحد به ظرفیت 

۴۳۹۷ قطعه و شش واحد مولد به ظرفیت ۲۸۵ قطعه اختصاص دارند.

انصاری گفت: در چند سال اخیر گوشت شتر مرغ استان به کشورهای عربی، از جمله 
عراق صادر شده است. علاوه بر این، صادرات تخم نطفه دار به کشورهایی واقع در 

شمال ایران انجام می شود.
معاون طیور سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان با بیان اینکه در یک سال گذشته 
تمام فعالیت های حوزه طیور به دلیل اعلام مناطق پرخطر در استان با محدودیت مواجه 
شده اند، بیان کرد: واحدهای جدید پرورش شتر مرغ در مناطقی که تراکم واحدهای 

پرورش طیور زیاد است، با محدودیت هایی مواجه شده اند.
وی تصریح کرد: بر اساس این محدودیت، مناطق در استان اصفهان دسته بندی شده 

و پروانه بهره برداری فقط برای مناطق مشخص شده، صادر می شود. برای مثال تمام 
مناطق در شهرستان های کوهپایه، هرند، سمیرم، ورزنه، چادگان، دهاقان شامل 
این محدودیت نشده و در شهرستان های فلاورجان و خمینی شهر هیچ گونه مجوز 
بهره برداری واحد پرورش شتر مرغ صادر نمی شود. انصاری تاکید کرد: اصفهان و 
کوهپایه بیشترین واحد پرورش شترمرغ را در استان به خود اختصاص داده اند که 
بیشترین میزان تولید گوشت مربوط به مرکز استان است. در سال گذشته استان 
اصفهان با ۳۳ واحد پرورش شتر مرغ دارای پروانه بهره برداری و تولید ۱۳۰۰ تن گوشت 

شترمرغ، رتبه اول تولید شتر مرغ در کشور را در سال گذشته کسب کرد.

 معاون طیور سازمان
جهاد کشاورزی استان اصفهان:

۴۵ واحد پرورش 
شترمرغ در اصفهان 
فعالیت می کنند

 اخبـار اصفهـان  رسـول کوهسـتانی 
مدیـرکل گمرک اصفهـان در جریـان دیدار 
با مدیرعامـل فـولاد مبارکـه از اراده گمرک 
برای تسـهیلگری امور گمرکـی و ترخیص 
هرچـه سـریع تر تجهیـزات طرح هـای 
توسـعه و مـواد اولیـه ورودی و محصـولات 
صادراتی فولاد مبارکـه خبـر داد. وی بابیان 
اینکـه در ایـن جلسـه مشـکلات و مباحث 
حـوزه ترخیـص اقـلام وارداتـی و صادراتی 
ایـن شـرکت موردبررسـی و تجزیه وتحلیل 
قـرار گرفـت، ادامـه داد: در کشـور فقـط دو 
گمـرک اختصاصـی وجـود دارد کـه متعلق 
به شـرکت های فـولاد مبارکـه و ذوب آهن 
اصفهـان هسـتند؛ بااین حـال موضـوع و 
اهمیـت ایجـاد مجتمـع گمرکـی نیـز مورد 
تأکیـد قـرار گرفـت تـا ایـن شـرکت بتواند 
حجـم عظیمـی از واردات و صـادرات خـود 
را از طریـق همیـن مجتمـع ترخیـص کند. 

مدیرکل گمـرکات اصفهان با اشـاره به لزوم 
ایجاد باسـکول ریلی بـرای تسـهیل هرچه 
بیشـتر ترخیص کالاها گفت: گمرک در این 
زمینه نیز همـکاری خواهد کـرد تا ترخیص 
اقلام توسـعه ای فولاد مبارکه در کوتاه ترین 

زمـان ممکـن انجام شـود.
کوهسـتانی تخصیـص مسـیر »آبـی« بـه 
شـرکت فولاد مبارکـه بـرای انجـام هرچه 
سـریع تر امور گمرکی را ازجمله تسـهیلات 
دیگـر اداره گمـرک بـرای شـرکت های 
تولیدکننـده و بـزرگ ماننـد فـولاد مبارکـه 
دانسـت و اظهـار داشـت: پیش ازایـن 
مسـیرهای سـبز، زرد و قرمز وجود داشـتند، 
ولی از این پس بـا تعریف مسـیر آبی تلاش 
خواهیم کـرد که اقـلام فولاد مبارکـه بدون 
هرگونـه معطلی در گمـرک بـرای نصب در 
محل شـرکت و سـایر مکان هـای موردنظر 

ترخیـص شـوند.

 اخبـار اصفهـان  مدیرعامـل و نایـب 
رئیـس هیئـت مدیـره شـرکت گاز اسـتان 
اصفهـان گفـت: سـرمایه گـذاری فـولاد 
مبارکـه در طرح بهینه سـازی مصـرف گاز 
خانگی و سـایر بخش های صنعتی الگویی 

بـرای سـایر اسـتان های کشـور اسـت.
ابوالقاسـم عسـکری مدیرعامـل و نایـب 
رئیـس هیئت مدیـره شـرکت گاز اسـتان 
اصفهان در جلسـه مشـترک با مدیرعامل 
فـولاد مبارکـه اظهـار داشـت: نقـش گاز 
بـرای شـرکت فـولاد مبارکـه بـه عنـوان 
بزرگ تریـن تولیـد کننـده آهن اسـفنجی 
دنیا که از گاز طبیعی در خطـوط تولید خود 
بـه عنـوان مـاده اولیـه اسـتفاده می کنـد، 

بسـیار حائـز اهمیـت و حیاتی اسـت.
وی افـزود: دسـت یابی به میادیـن جدید و 
انجام اکتشـافات در این حوزه به میلیاردها 
دلار سـرمایه گذاری نیـاز دارد، از ایـن رو 

مشارکت و سـرمایه گذاری شـرکت فولاد 
مبارکـه بـرای اجرای طـرح بهینه سـازی 
مصـرف گاز طبیعی در واحدهـای مختلف 
اعـم از خانگـی، صنعتـی، کشـاورزی، 
پتروشـیمی و پالایشـگاهی پرمصـرف 

بسـیار ارزشـمند و قابـل تقدیر اسـت.
مدیرعامـل هیئـت مدیـره شـرکت گاز 
اسـتان اصفهـان گفـت: سـرمایه گـذاری 
فـولاد مبارکـه در طـرح بهینـه سـازی 
مصـرف گاز خانگـی و سـایر بخش هـای 
صنعتـی الگویـی برای سـایر اسـتان های 

سـت ا کشور
گفتنـی اسـت در ایـن جلسـه تفاهـم نامه 
بهینـه سـازی تجهیـزات مصـرف گاز 
طبیعـی در سـطح اسـتان اصفهـان اعم از 
بخش های خانگـی، صنعتی، کشـاورزی، 
نیروگاهـی، گلخانـه ای و سـایر حوزه هـا 
مـورد بررسـی و تبـادل نظـر قـرار گرفت.

مدیرکل گمرکات اصفهان در جریان دیدار با مدیرعامل فولاد مبارکه:

ترخیص بدون معطلی کالاهای وارداتی 
و صادراتی فولاد با تعریف مسیر آبی

مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت گاز استان اصفهان:

سرمایه گذاری در طرح بهینه سازی 
مصرف گاز الگوی کشوری است



جهـــــــان

Isfahan News

 سعیده اسکندری  هم زمان با امضای اسناد و 
تفاهم نامه های مرتبط با قطعی شدنِ عضویت ایران 
در سازمان همکاری های شانگهای در جریان نشست 
اخیر رهبران این سازمان در سمرقندِ ازبکستان، تحلیل و 
تفسیرهای مختلفی از سوی ناظران و تحلیلگران مسائل 
بین المللی در مورد ابعاد گوناگونِ عضویت ایران به عنوان 
عضوِ کامل واصلی در سازمان مذکور و مزایایی که از 

این عضویت نصیب کشورمان می شود، ارائه می گردد. 
بااین همه، در میان همه تحلیل و تفسیرهای ارائه شده، 
توجه به 2 نکته مهم و اساسی، کاملًا ضروری به نظر 

می رسد.
اول ( عضویت در سازمان شانگهای و کمرنگ 
شدن گزاره تحمیل انزوا از سوی غرب به 

ایران

یکی از مهم ترین تبعات و پیامدهای عضویت ایران در 
سازمان همکاری های شانگهای، استفاده قابل توجه 
ایران از ظرفیت های مختلفِ سیاسی، اقتصادی، فناوری 
و غیره سازمان مذکور و کشورهای عضو آن است. در این 
چهارچوب، ایران با عضویت در سازمان شانگهای به ویژه 
در پرتو تحولات مرتبط با جنگ اوکراین و تشدید تنش ها 
میان قدرت های مهم شرقی نظیر چین و روسیه با آمریکا 
و اروپا، عملًا می تواند روی حمایت های سیاسی دو کشور 
مذکور و طیفی از قدرت های نوظهور شرقی از خود چه 
به صورت دوجانبه و چه در قالب نهادها و سازمان های 
بین المللی حساب باز کند. جدای از این ها باید توجه 
داشت که کشورهای عضو سازمان همکاری های 
شانگهای نماینده بیش از 40 درصد از جمعیت جهان 
)سازمان همکاری های شانگهای پس از سازمان ملل 
متحد، بزرگ ترین سازمان بین المللی در جهان است( 
و همچنین 28 درصد از تولید ناخالصِ جهانی هستند. 
موضوعی که یک بازار مصرفی و صادراتی بزرگ و 
قابل توجه را پیشِ روی ایران قرار می دهد و درعین حال 
ایران می تواند استفاده از ظرفیت های فناورانه و صنعتی 
کشورهای عضو شانگهای را نیز به نحو مؤثری در دستور 
کار قرار دهد. در این میان، ایران می تواند با هرکدام از 
کشورهای عضوِ سازمان همکاری های شانگهای، 

به نحو مؤثری نسبت به توسعه مناسبات اقتصادی 
خود اقدام کند و به ویژه در ابتکارهای اقتصادی آن ها 
نظیر ابتکارِ "یک کمربند یک جاده"چین، کنشگری 
مؤثری را از خود نشان دهد. به طورکلی از چشم انداز 
اقتصادی، عضویت در سازمان شانگهای حامل امتیازات 
قابل توجهی برای ایران در حوزه های مختلف است. در 
این چهارچوب، شاید اصلی ترین پیام و دستاوردِ عضویت 
قطعی ایران در سازمان همکاری های شانگهای، 
کمرنگ شدنِ قدرت دستور کار اصلی و محوری 
کشورهای غربی در قبال کشورمان در قالب تحمیل انزوا 
به ایران در زمینه های مختلف باشد. مسئله ای که تا حد 
زیادی می تواند دستِ کشورمان را در عرصه معادلات 
بین المللی تقویت کند و منافع ایران را بهتر و با پشتوانه 

بیشتری به پیش برد.
دو ( معمای عملیاتی شدنِ دستاوردهای 
عضویت در سازمان همکاری های شانگهای 

برای ایران
یکی دیگر از مسائلی که هم زمان با عضویت ایران در 
سازمان همکاری های شانگهای، از اهمیت زیادی 
برخوردار می شود، ابتکارهای جدی ایران و تعریف 
یک نقشه راه از سوی مقام های ارشد و چرخه های 
تصمیم ساز در ایران جهت فعال سازی زمینه های 

لازم برای بهره برداری از مزایای عضویت کشورمان 
در سازمان همکاری های شانگهای است. در این 
چهارچوب، نکته اساسی این است که موضوعِ قطعی 
شدنِ عضویت ایران در سازمان همکاری های شانگهای 
یک مسئله است، اما اگر مانتوانیم در تعامل با قدرت ها و 
بازیگران عضو سازمان همکاری های شانگهای، منافع 
بالقوه عضویت در سازمان مذکور برای ایران را به مرحله 
فعلیت برسانیم، عملًا فقط و فقط کشورمان را به یک 
عضوِ نمادین در سازمان همکاری های شانگهای 
تبدیل کرده ایم. این در حالی است که ما به واسطه تشدید 
تنش ها با غرب، از انگیزه های فراوانی جهت توسعه 
روابط با محور شرق و همکاری با نهادها و سازمان هایی 
برخورداریم که خارج از چنبره قدرتِ کشورهای غربی 
هستند. در این چهارچوب، تعریف یک چشم انداز 
مشخص از کنشگری های کشورمان در قالب سازمان 
همکاری های شانگهای و درعین حال، تهیه و تدوین یک 
برنامه جهت توسعه رایزنی های سیاسی با کشورهای 
عضو شانگهای، باید به مثابه پله دوم در عملیاتی کردن 
دستاوردهای عضویت ایران در سازمان همکاری های 
شانگهای برای کشورمان در نظر گرفته شود. مرحله ای 
که از حیثِ اهمیت، کم از مرحله اول و تلاش های ایران 

جهت عضویت در سازمان مذکور ندارد.

اتحادیه جهانی کشتی درتحلیل مبارزه کامران قاسم پور وجی دن 
کاکس نوشت: نماینده ایران شاهد 2 باخت هموطنان خود درفینال 
به آمریکایی ها بود لذا درفینال برای احیای کشتی ایران تلاش کرد. 
کامران قاسم پورملی پوش کشتی آزاد ایران در فینال وزن ۹2 کیلوگرم 
موفق شد جی دن کاکس آمریکایی را شکست داده و نخستین مدال 
طلا را برای کشتی ایران از آوردگاه صربستان صید کند. پیش 
ازقاسم پور نمایندگان ایران در 2 بخش کشتی فرنگی و آزاد درکسب 
مدال طلا ناکام بودند. قاسمپور در فینال این وزن کاکس آمریکایی 
را شکست داد که 2 مدال طلای جهان را در کارنامه دارد. اتحادیه 

جهانی کشتی بعد از کسب نخستین مدال طلای ایران درصربستان 
نوشت: کامران به روند ناکامی ایران در کسب مدال طلا درمسابقات 
جهانی صربستان پایان داد. وی در فینال وزن ۹2 کیلوگرم به دنبال 
بازگرداندن اقتدار کشتی ایران بود زیرا در روز دوم مسابقات نظاره گر 
شکست 2 هموطن خود در فینال برابر رقیبان آمریکایی بود. در فینال 
چهار وزن نخست محمد نخودی و حسن یزدانی به ترتیب برابر جردن 
باروز و دیوید تیلور شکست را پذیرا شدند. کامران قاسم پور اظهار 
داشت: امیدوارم مدال من موجب خوشحالی و افزایش روحیه مردم 
ایران باشد حریف بسیار باهوش و تاکتیکی بود اما اجازه پیاده کردن فن 

را به وی ندادم. از دست دادن امتیاز در برابر کاکس برابر با شکست بود. 
همچنین ستاره کشتی آمریکا بعد از باخت در برابر نماینده ایران اعلام 
کرد: مبارزه سنگینی بود و من تمام تلاش خود را کردم. قصد آسیب 
زدن به کامران را نداشتم و برای کسب مدال تلاش کردم. او بسیار 
قوی و زیرک بود. برای رسیدن به المپیک از امروز به دنبال حضور در 

وزن ۹۷ کیلوگرم هستم.
تیم کشتی آزاد ایران تا کنون یک مدال طلا، 2 نقره و 2 برنز کسب 
کرده است. تیم کشتی آزاد همچنین تا کنون موفق به کسب ۹۵ 

امتیاز شده است.

نهایی شدنِ عضویت ایران در »سازمان همکاری های شانگهای« و توجه به 2 نکته مهم و اساسی:

نردبان دیپلماسی پای دیوار تحریم

 رضا اخلاق پور  شاخص کل بورس در هفته 
سوم شهریورماه هم، نزولی به کار خود پایان 
داد. یکی از دلایل ریزش شاخص درهفته 
گذشته، ناامیدی سرمایه کزاران ازنتیجه مذاکرات 
هسته ای و احیای برجام بود. این در حالی است 
که به نظرمی رسد آنچه بیش از موضوع برجام بر 
بازارسرمایه تأثیر منفی گذاشته، بی اعتماد مردم به 
بورس است. اعتماد مردم، یک سرمایه اجتماعی 
است که با "نظریه چشم انداز" در اقتصاد ارتباط 
مستقیمی دارد. نظریه ای که دولتمردان وقت به 
دلیل جبران کسری بودجه، آن را نادیده گرفتند 
وباعث بی اعتماد مردم به بورس شدند. نظریه 
چشم انداز مطرح می کند که باختن در یک بازی 
یا بازاری مانند بورس، در مقایسه با زمانی که برنده 
می شوید، دوبرابر درد ذهنی ایجاد می کند. براساس 
این نظریه، در هنگام باخت در یک مسابقه، بازیگر 
احساس ناکامی بیشتری نسبت به چیزی که 
واقعاً اتفاق افتاده، می کند. در بازار سهام هم این 
نظریه کاربرد دارد. به طوری که پس از افت شدید 
شاخص و از بین رفتن اعتماد مردم به بورس که 
از مرداد سال 13۹۹ شروع شده، هنوز بازار سهام 
نتوانسته است اعتماد از دست رفته مردم را به 
این بازار برگرداند. نگاهی به رفتار معامله گران 
و سرعت خروج نقدینگی های خرد – اشخاص 
حقیقی- نشان می دهد که معامله گران برای ورود 
مجدد و سرمایه گذاری در بورس، ریسک گریزتر 
شده اند و حاضر نیستند براحتی سرمایه های خود 

را وارد بازار سهام کنند.
• نگاه کوتاه مدت به بورس، آفتی برای 

بازار
نگاهی به رفتار این روزهای معامله گران نشان 
می دهد که بیشترسرمایه گذاران به بورس، نگاهی 
کوتاه مدت دارند. عمق کم بازار، سیاست های 
نادرست به عنوان حمایت از بازارسهام، نوسان های 
مکرر نرخ ارز از متغیرهایی هستند که در کنار 
افت قیمت های جهانی و به تعویق افتادن احیای 
برجام، سبب شده تا بورس به بازاری کوتاه مدت 
برای سرمایه گذاری تبدیل شود. از سوی دیگر، 
ریزش های اخیرشاخص هم سرمایه گذاران را 
ریسک گریزتر کرده است. برآیند این عوامل، 
باعث بی اعتمادی معامله گران به بورس شده است. 
بنابراین به نظر می رسد تا زمانی که اعتماد مردم به 
بازار برنگرداند و ریسک های سیستماتیک بورس 
هم کم نشود، انتظار از بهبود روند شاخص کل بازار 

سرمایه، غیرواقع بینانه است.

• معامله گران در انتظار گزارشات 6 ماهه
از اوایل مهرماه به مرورشرکت ها گزارش های 
عملکرد 6 ماهه خود را در سامانه کدال منتشر 
می کنند. هر چند هنوز گزارش های شش ماهه 
شرکت ها منتشر نشده، اما با توجه به گزارش های 
نه چندان خوب یک ماهه شرکت ها که قبلآ منتشر 
شده است، به نظر می رسد کلیت بازار ازنتیجه این 
گزارش ها ناامید بوده و در حال پیشخور کردن 
گزارش های 6 ماهه است. از سوی دیگر، وضعیت 
اقتصادجهانی نیز خوب نیست. کاهش نرخ بهره 
توسط بانک مرکزی برخی از کشورها از جمله 
سیاست های انقباضی فدرال رزروآمریکا همچنان 
ادامه دارد که سبب افت قیمت جهانی کامودیتی ها 
شده است. درمجموع به نظر می رسد در حال 
حاضر معامله گران بازارسرمایه منتظر گزارش 6 
ماهه شرکت ها هستند و به همین دلیل با احتیاط 
گام برمی دارند تا پس از تحلیل این گزارش ها، با 

ریسک کمتری در بازار سهام معامله کنند.
• سمت و سوی بورس پس از تعویق 

برجام
بر اساس آخرین اخباری که از مذاکرات هسته ای 
منتشر شده، احیای برجام فعلآ به تأخیر افتاده است. 
این در حالی است که در هفته های گذشته، اخبار و 
شایعات پیرامون مذاکرات هسته ای و احیای برجام 
به شدت بازار سرمایه را تحت تأثیر قرارداد. در این 

میان، برخی از معامله گران نامشخص بودن نتیجه 
مذاکرات هسته ای را عامل تردید سرمایه گذاران و 
ریزش هفته های گذشته شاخص کل بازار سرمایه 
می دانستند. در مقابل معامله گرانی هم همستند که 
شکست توافق را عامل اصلی رشد بورس در روزها 
و هفته های آینده می دانند و معتقدند، افزایش نرخ 
دلار و رشد سطح انتظارات تورمی می تواند سبب 
رشد قیمت سهام –به ویژه سهام شرکت های 
صادرات محور- شود. این عده عقیده دارند که 
بورس از تورم جامانده است، بنابراین الان زمان آن 
فرا رسیده است که بورس بخشی از زیان - دوسال 
اخیر- سرمایه گذاران را جبران کند. اینکه کدامیک 
از این دو دیدگاه، به واقعیت بپیوندد، هنوز چیزی 
مشخص نیست، امادر این رابطه باید به چند نکته 
اشاره کرد. اول اینکه، در حال حاضر، سرمایه گذاران 
با توجه به ضررهای قبلی وبی عتمادی که به بازار 
سرمایه دارند، تنها در صورت نزدیک شدن شاخص 
کل به محدوده ای – عددی - که از لحاظ ذهنی و 
روانی آن نقطه را مناسب ورود به بازار می دانند، 
حاضر هستند مجدداً در بازار سهام، سرمایه گذاری 
می کنند. اینکه این نقطه چه عددی خواهد بود، 
پرسشی سختی است که براحتی نمی توان به آن 
پاسخ داد، زیرا این عدد برای افراد مختلف بر اساس 
نظریه چشم انداز و ریسگ گریزی آن ها متفاوت 
خواهد بود. نکته دیگری که باید در نظر داشت 

اینکه افزایش سودآوری شرکت ها بر پایه افزایش 
نرخ ارز ویا تورم، بدون آنکه تغییری درمراودات 
پولی و مالی با دنیا ایجاد شود و صادرات محصولات 
و واردات مواد اولیه تسهیل شود، موقتی خواهد 
بود ومدتی پس از رشد، قیمت ها افت خواهد کرد. 
نکته آخرهم اینکه، به تعویق افتادن برجام، هرچند 
می تواند سبب افزایش نرخ دلار و انتظارات تورمی 
شود که این موضوع، محرکی برای بازار سرمایه 
خواهد بود، اما از سوی دیگر ممکن است دولت برای 
جبران کسری احتمالی بودجه خود، عوارضی برای 
صنایع مختلف از جمله فولادی ها، پتروپالایشی ها 
و معادن و... وضع کند که باعث کاهش سوددهی 
شرکت ها شود. برآیند این عوامل )متغیرها( و 
فرضیات می تواند باعث افزایش بی اعتمادی 
مردم به بورس و سرعت بخشیدن به خروج 
نقدینگی های خرد از بورس شود. لذا در چنین 
شرایطی سیاستگذاران اقتصادی باید با اتخاذ 
راهکارهایی مانند حذف بخشنامه های دستوری به 
عنوان حمایت از بورس، بازارسهام را به حال خود رها 
کنند تا بورس با مکانیزم بازار یعنی عرضه و تقاضا 
به فعالیت خود ادامه دهد، تا با بازگشت اعتماد مردم 
به بورس – به ویژه در صورت کاهش ریسک های 
سیستماتیک –بازارسرمایه بتواند به صورت پایدار و 

نه موقتی به روزهای اوج خود برگردد.
کارشناس بازاربورس و سرمایه
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 اخبار اصفهان  فیلم »روشـن« به کارگردانی روح الله حجازی سـرانجام از 
شـورای پروانه نمایش مجوز گرفت.

فیلم »روشن« سـال 13۹۹ در سی ونهمین جشـنواره فیلم فجر حضور داشت 
و ایـن فیلم اجتماعی سـیمرغ بلوریـن بهترین بازیگر نقـش اول مـرد را برای 
عطاران به همـراه آورد اما بعد از آن وارد فهرسـت فیلم های مشـکل دار شـد و 

نتوانسـت مجوز اکران بگیرد.
در برخی پیگیری ها شـنیده می شـد که در دوره جدید مدیران سینمایی از چند 
فیلم نام برده می شـود که مشـکل نمایش آن ها صرفاً با حذف چند سـکانس 

برطرف نمی شـود اما یـک ماه قبـل روح الله سـهرابی، مدیرکل دفتـر نظارت 
بر عرضـه و نمایش فیلـم بیان کرد کـه مشـکل فیلم هـای بلاتکلیفی چون 
»روشن«، »سـه کام حبس«، »زنبورکارگر«، »رگ های آبی« و غیره در حال 
حل شـدن اسـت و حالا پس از یک مـاه اداره کل روابط عمومی سـازمان امور 
سـینمایی و سـمعی بصری خبر داده که شـورای پروانه نمایش با صدر پروانه 
برای این فیلم موافقت کرده اسـت. البته مشـخص نیسـت میزان حذفیات یا 

اصلاح ایـن فیلم بـرای گرفتن مجوز چقدر اسـت.
شـورای پروانـه نمایـش فیلم هـای سـینمایی عـلاوه بـر ایـن فیلـم بـرای 

»نبـودن« بـه تهیه کنندگـی و کارگردانی علـی مصفـا و »رویـای کاغذی« 
به تهیه کنندگـی و کارگردانی علی عطشـانی نیـز مجوز نمایش صـادر کرده 

اسـت.
»رویای کاغذی« سـاخته علی عطشـانی را جابر قاسـمعلی براساس طرحی 
از عطشـانی نوشـته که سـال قبل سـاخته شـد و بازیگرانی همچون کامران 
تفتـی و مینـا وحیـد در آن بـازی کرده انـد. از فیلم علـی مصفا نیـز اطلاعات 
چنـدان زیادی منتشـر نشـده جـز اینکه محصـول مشـترکی از ایـران، چک 

و اسـلواکی است.

صدور مجوز اکران 
 فیلم مشکل دار
رضا عطاران

تکلیف پروانه اکران »روشن«، 
روشن شد

گفت و گو

ISFAHAN
N E W S

 پیشنهاد سفیر پیشین ایران در پکن 
جهت رفع اثرگذاری تحریم ها؛

ایجاد پول واحد شانگهای 
اقدام علیه آمریکاست

• چه اندازه درد را می توان درد خیلی شدید در نظر گرفت؟
هرزمـان که تمریـن جدیـدی را شـروع می کنید، ممکن اسـت کمـی درد 
و ناراحتـی را تجربـه کنید. بـا پیشـرفت در تمرینـات به منظور سـلامت و 
تقویت عضـلات، درد و ناراحتی نیز از بیـن می رود. اما زمانـی که تمرینات 
باعـث ایجاد علائـم درد متوسـط تا شـدید شـوند و درد بیـش از 1۵ دقیقه 
دوام داشـته باشـد باید تمرین را متوقف کرده و با پزشـک تمـاس بگیرید.

تمرینات مناسـب بـرای کمـر درد: ورزش باعـث کاهش درد می شـود، اما 
بایـد تمرینات درسـت و مناسـب را انجـام دهیـد؛ و از انجـام تمریناتی که 
تنش و فشـار زیـادی را روی کمـر قـرار می دهد اجتنـاب کنید. ایـن امر تا 
حدودی بـه شـدت و علـت درد شـما بسـتگی دارد. بنابراین همیشـه باید 
قبل از انجـام هرگونه ورزش سـنگین بـرای کمر، ابتدا از پزشـک کسـب 

اجـازه کنید.
حرکت پـل: تمرین پـل، باعث تقویـت عضـلات ماهیچه سـرینی بزرگ، 
بزرگ تریـن ماهیچه باسـن، می شـود. هنگام انجـام تمرین پـل، عضلات 
ماهیچـه سـرینی بـزرگ درگیـر می شـوند. ماهیچه هـای سـرینی یکی از 
بزرگ ترین ماهیچه های بدن هسـتند، و قوی نگه داشـتن ایـن ماهیچه ها 

می تواند به پشـتیبانی از کمـر و جلوگیـری از درد سـیاتیک کمک کند.
کشـش زانو به سـینه: تمرین کشـش زانو به سـینه می تواند به کش آوردن 

کمر کاهـش تنش و درد در کمـر کمک کند.
کشـش چرخشـی کمر: کشـش چرخشـی کمر می توانـد به کاهـش تنش 
در کمر و سـتون فقـرات کمک کنـد. همچنین بـه عضلات مرکـزی برای 

بهبود ثبـات کمـک می کند.
تمرین شـیب لگن: ورزش شـیب لگـن می توانـد عضلات منقبض پشـت 

را آزاد سـازد و انعطاف پذیـر نگه دارد.
کشـش گربه ای: کشـش گربه می توانـد به قوی تـر کـردن و کاهش تنش 

در عضلات کمر کمـک کند.
کشـش گـردن بـرای گـردن درد: احسـاس درد و سـفتی در گـردن علل 
مختلفـی دارد. درد گردن یکـی از رایج ترین انواع دردهاسـت. اما درسـت 
ماننـد دیگـر قسـمت های بـدن، ورزش دادن و کشـش گـردن می تواند 
باعث قوی شـدن عضلات و ماهیچه ها و کاهش درد شـود. برای کاهش 
تنـش و درد و افزایش انعطاف پذیری گـردن، تمرینات زیـر را انجام دهید.

جلـو و عقـب بـردن سـر: ایـن حرکـت را می توانیـد در حالـت نشسـته یا 
ایسـتاده انجـام دهید. مراقـب باشـید حـرکات را بـه آرامی و بـا ملایمت 

انجـام دهید.
تیلت جانبی گـردن: برای شـروع ایـن تمرین بایسـتید، پاهـا را به عرض 

شـانه از هم باز کنیـد و دسـتهایتان را کنارتان قـرار دهید.
چرخـش بـه پهلـو: ایـن تمریـن را می توانیـد در حالت ایسـتاده یا نشسـته 

انجـام دهید.
چرخش شـانه: بـرای انجـام ایـن تمرین بهتر اسـت که بایسـتید؛ شـانه ها 
را بـالا ببریـد و به حالـت دایـره ای حرکت دهیـد. 6 مرتیـه تکـرار کنید؛ به 
موقعیـت اولیـه برگردید و حـالا این حرکـت را در جهـت مخالـف 6 مرتبه 

انجـام دهید.
https://www.medicalnewstoday.com/articles/323204

 پریسا جمدی   اکثر افراد در طول زندگی تا حدودی 
درد کمر و گردن را تجربه خواهند کرد. با انجام چندین 
کشش ساده می توان درد ناشی از گردن و کمر را از 
بین برد. اگر از درد کمر و گردن رنج می برید، می توانید 
با انجام چندین تمرین ساده، درد و سفتی را کاهش 
دهید، پس همین الان شروع کنید. با این حال، اگر درد 
شدید، ضعف یا تغییر حس در دست ها و پاهایتان تجربه 
کردید، بلافاصله تمرین را متوقف کرده و با پزشک تماس 

بگیرید. ممکن است مشکل جدی تری داشته باشید.

زندگی سالم 

ورزش های مفید برای گردن درد و کمر درد:

بیایید سالم تر و استوارتر باشید

سـفیر پیشـین ایـران در پکـن گفـت: 
در صـورت پذیـرش پیشـنهاد ایـران 
بـرای ایجـاد پـول واحـد میـان اعضـای 
سـازمان همکاری شـانگهای، اثرگذاری 
تحریم هـای بانکـی و سـوییفت کمتـر 

خواهـد شـد.
»جـواد منصـوری« دربـاره عضویـت 
رسـمی جمهـوری اسـلامی ایـران در 
سـازمان همـکاری شـانگهای گفـت: 
پیمـان شـانگهای بـه دلیـل شـرایط 
ژئوپلتیک، جمعیـت و اقتصـادی اعضای 
تشـکیل دهنده آن از سـازمان های بسیار 
تاثیرگذار منطقـه ای و بین المللی اسـت و 
وجـود چین و روسـیه بـه عنـوان اعضای 
دائمی شورای امنیت سـازمان ملل متحد 

بـر اهمیـت ایـن پیمـان می افزایـد.
سـفیر پیشـین ایـران در چیـن افـزود: از 
آنجایـی کـه اعضـای شـانگهای غالبـاً 
کشـورهای در حال رشـد سـریع هسـتند 
تاثیرگـذاری آن هـا میـان کشـورهای 
آفریقایـی و آمریـکای جنوبـی و حتـی در 
بخش هایـی از اروپـا چشـمگیر خواهـد 

بـود.
وی ادامـه داد: عضویـت رسـمی ایـران 
بـه دلیـل نفـوذ، قـدرت اقتصـادی و 
بازارهـای کشـورهای عضـو سـازمان 
همـکاری شـانگهای فرصت بسـیار مهم 
و حائـز اهمیتـی در اختیار کشـورمان قرار 

. هـد می د
• همـکاری اعضای شـانگهای در 
خنثی سـازی تحریم هـا بـا ایران

کارشـناس مسـائل چیـن خاطرنشـان 
کـرد: روابـط خوبـی بـا اعضای سـازمان 
همکاری شـانگهای وجـود دارد بطوریکه 
در یک تـا 2 سـال گذشـته این کشـورها 
در خنثی سـازی تحریم هـا بـا ایـران 
همـکاری می کردنـد. غربی هـا بارهـا 
اعتـراض خـود را نسـبت به ایـن موضوع 

عنـوان کرده انـد.
خارجـی  سیاسـت  موفقیـت   •
ایـران بـا عضویـت در پیمـان 

ی نگها شـا
عضویـت  شـدن  رسـمی  منصـوری، 
کشـورمان در نشسـت روز گذشـته سران 
عضـو سـازمان همـکاری شـانگهای در 
سـمرقند را بیانگـر موفقیـت سیاسـت 
خارجی جمهوری اسـلامی ایران ارزیابی 
کـرد و گفـت: بـا توجـه بـه اینکـه چنـد 
کشـور عضو از همسـایگان ایران هستند 
ایـن موضوع می توانـد در توسـعه روابط و 
تعامـلات منطقـه ای گشـایش های قابل 

ملاحظـه ای داشـته باشـد.
• پـول مشـترک شـانگهای در 
خنثی سـازی تحریم ها مؤثر است

این دیپلمـات پیشـین، دربـاره فرصتهای 
اقتصـادی عضویـت ایـران در پیمـان 
شـانگهای یـادآور شـد: حجـم تجـارت 
ایـران و کشـورهای عضـو شـانگهای 
در یکسـال گذشـته بیـش از 30 درصـد 
افزایـش پیدا کـرده و پیشـنهاد واحد پولی 
مشـترک میـان اعضـا در حـال بررسـی 
اسـت که بـا نهایـی شـدن آن، اثرگذاری 
سـوئیفت و تحریم هـای بانکـی کمتـر 

خواهـد شـد.
مبـادلات  حجـم  افزایـش   •
اقتصـادی ایـران بـا اعضـای 

ی نگها شـا
منصـوری خاطرنشـان کـرد: نخسـتین 
اعضـای  بـا  ایـران  همـکاری  سـال 
شـانگهای در زمینـه گسـترش مبـادلات 
گذشـت، ضمن اینکـه به تازگـی اقدامات 
دیگـری نیـز آغـاز شـده اسـت. بـه نظـر 
می رسـد در سـال دوم، حجم مبادلات به 

40 تـا 4۵ درصـد افزایـش یابـد.
کارشـناس مسـائل چیـن ادامـه داد: در 
یکسـال گذشـته شـاهد افزایـش رفـت 
و آمدهـای سیاسـی و منطقـه ای هـم 
بوده ایـم و در مجمـوع عضویـت رسـمی 
ایـران در پیمـان شـانگهای بـه لحـاظ 
منطقـه ای و بین المللـی بـه سـود کشـور 

خواهـد بـود.
منصـوری با اشـاره بـه رویکـرد یکجانبه 
گرایانـه آمریـکا مقابـل بیشـتر اعضـای 
تعامـلات  گفـت:  شـانگهای،  پیمـان 
سیاسـی و تبـادلات اقتصادی بـر امنیتی 
تأثیر مسـتقیم دارد و منافع مشترک اعضا 
در تـداوم همکاری هـا مؤثـر خواهـد بود. 
از آنجایـی که بیشـتر اعضای شـانگهای 
همـکاری  دارنـد  مشـترک  دشـمن 
در موضوعـات امنیتـی و دفاعـی دور از 

دسـترس نیسـت.

بدتر از سرنوشت برجام بی اعتمادی به بورس 
بازارسرمایه در ابرهای ابهام گمراه و رو به پایین حرکت می کند؛

تقدیر اتحادیه جهانی کشتی از مدال آوری مردان کشتی ایران:

کامران غرور را به کشتی ایران بازگرداند



 راضیه حبیبی  استعفای عاطفی پدیده ای نسبتاً پنهان 
در محیط کار است و باعث بروز بین امور و نیروها می شود 
که در پایان ضرر اصلی متوجه سازمان خواهد بود. در واقع 
با ادبیات ساده تر می توان چنین گفت که در هنگام استعفا 
پرسنل محل کار خود را ترک ننموده بلکه مدیر خود را ترک 
می کنند. وجه ترسناک این شیوه استعفا اینکه انسان ها 
محل و مکانی را ترک نمی کنند بلکه انسان ها، انسان ها 

را ترک می کنند.
در واقـع می شـود ایـن موضـوع را هـر فـرد نـزد خودش 
پیگیـری کنـد؛ اگـر هـر روز بـا اکـراه بـه محـل کارتان 
می روید، هنگام کار کردن دائماً نگاه شـما به سـاعت تان 
اسـت، طبـق برنامـه روزانه خـود پیـش نمی رویـد، میز 
کارتان را دوسـت ندارید و حتی نسـبت به مرتب کردنش 
هـم بـی خیالیـد و یـا هیـچ علاقـه ای بـه پاسـخگویی 
مشـتریان و ارباب رجوع ها ندارید، شـما از کارتان اسـتعفا 
داده ایـد. درسـت اسـت کـه قانونـا نامـه ای بـه مدیرتان 
مبنـی بر تـرک محـل کار نداده ایـد امـا بایـد بگوییم که 

شـما دچـار اسـتعفای عاطفی شـده اید.
بـرای درک بهتـر ایـن موضوع به طـلاق عاطفی اشـاره 
می کنیـم. در ایـن نـوع طـلاق، زن و شـوهر زندگـی 
مشـترکی دارند و هیـچ طلاقنامـه ای را در دفتـر ازدواج و 
طلاق امضاء نکرده اند اما متأسـفانه نسـبت بـه یکدیگر 
کاملًا بی تفاوت و بی میل هسـتند. مشـابه ایـن اتفاق در 

محیط هـای کاری، زیـاد بـه چشـم می خـورد.
فردی که صرفـاً در محیط کار و یا پشـت میـزش حضور 
فیزیکی دارد اما نسـبت به سـازمان و حتی مشـتریان نیز 
هیچ حسی نداشته و کاملًا منفعل اسـت؛ رابطه احساسی 
خود را با اداره یا شـرکتش قطع کرده اسـت. چنین فردی 
کارمند شـرکت یا اداره محسـوب می شـود امـا علی رغم 
اینکه علاقـه ای به ادامـه کارش ندارد، هیچ تلاشـی هم 

بـرای بهبود شـرایط و اوضاع سـازمانش نمی کند.

شـاید طلاق عاطفی زیاد به گوش همگان رسـیده باشد. 
طلاق عاطفـی نوعـی از جدایی اسـت به طوریکـه زن و 
شـوهر در حالیکـه در زیـر یـک سـقف زندگـی می کنند 
اما هیچگونه مهر و محبت و عاطفه ای در بینشـان وجود 
نـدارد؛ در نتیجه هیـچ گونه انگیـزه ای برای پیشـرفت و 
بهتر شـدن زندگـی مشـترک نداشـته و تنهـا عاملی که 
زوجیـن را در کنـار یکدیگـر نگه مـی دارد همان قـرارداد 
محضری می باشـد که در ابتدای زندگی قبـول نموده اند. 
در ایـن حالـت یکـی از طرفیـن و یا هـر دو طـرف به هر 
دلیلـی نمی خواهند و یـا نمی توانند بـه طور کامـل از هم 

جداشـده و تنهـا از ادامه رابطـه عاطفی اسـتعفا می دهند.
این اسـتعفا تنها در زندگی مشـترک نبوده و در بسـیاری 
از مشـاغل و بنگاه هـای اقتصـادی نیـز وجـود دارد. بـه 
طوری که کارمند از نظر احساسـی هیچگونه وابسـتگی 
به سـازمان خود نداشـته و تنها حضور فیزیکـی در محل 
کار خـود دارد. در این حالـت کارمند تنها بـرای ثبت ورود 
و خـروج حضـور پیـدا کـرده و هیچگونـه تمایلـی برای 
پیشـرفت نداشـته و در قبـال سـازمان خـود هیچگونـه 
احسـاس تعلق و دلسـوزی نمی نماید حتی اگـر تهدیدی 

متوجـه سـازمان خود حـس کند.

غالبـاً فکـر می کننـد در این حالت مشـکل اصلـی عامل 
حقوق و دریافتی کارمند می باشـد؛ در صورتی که اینگونه 
نبوده و عواملی همچون مشاهده تبعیض، عدم پیشرفت 
کاری علیرغـم تـلاش زیـاد و در مقابـل آن مشـاهده 
پیشـرفت و ارتقاءکارمنـدان بـی لیاقـت می تواند سـبب 

اسـتعفای عاطفـی گردد.
زمانی کـه کارمند علیرغم انجـام ده ها کار مثبـت آن هم 
بـه صـورت داوطلبانه بـاز هم مـورد توجـه قـرار نگرفته 
و ایـن امـر هیچگونه تاثیـری در حقـوق و یا ارتقا شـغلی 
نامبـرده نداشـته و حتـی از او بـه صـورت شـفاهی هـم 

تقدیـر نشـده و در مقابل بـرای کوچکترین خطـا آن هم 
بـه صـورت سـهوی مـورد بازخواسـت و سـرزنش قرار 

می گیـرد، منجـر بـه اسـتعفای عاطفـی می گـردد.
از طرف دیگر اسـتعفای عاطفی زمانـی رخ می دهد که از 
تخصص یک کارمند متخصص اسـتفاده نشده و نظرات 
و برنامه هـای او مورد توجه قـرار نگیـرد و کارفرما تنها به 

او دسـتور داده و کارمند بدون چون و چـرا اطاعت کند.
آدام اسـمیت هم در کتاب »عواطف اخلاقی« خود به این 
نکته اشـاره نموده که: انسـان ها دوسـت دارند تحسـین 
برانگیز باشـند، آنقدر تحسـین برانگیز که نیاز به تحسین 

دیگران نداشـته باشند.
نکته مهم این اسـت که مدیـران تصور می کنند مسـئله 
مهم برای کارمنـد پول اسـت. در صورتیکه علیرغم مهم 
بودن پـول، عامل مهمتـر برای کارمنـدان توجـه و دیده 

شـدن و مهیا بودن شـرایط پیشـرفت می باشد.
کارمندان اسـتعفای عاطفی می دهند چراکـه نمی توانند 
به دلایلـی از جملـه داشـتن بدهی به شـرکت، نداشـتن 
پیشـنهاد جایگزین و یـا پایبنـدی به قـرارداد شـرکت را 
ترک نماینـد. چه بسـا در صـورت فراهم شـدن شـرایط 
لحظـه ای دریـغ ننمـوده و اقـدام بـه تـرک شـرکت 

می نماینـد.
اسـتعفای عاطفی محـدود بـه محـل کار و یـا در زندگی 
مشـترک نبـوده و می توانـد در شـکل های مختلفـی رخ 
دهـد. از جملـه می تـوان بـه فرزندانی اشـاره کـرد که با 
خانـواده زندگـی می کننـد ولیکـن بـه دلیل عـدم درک 
ایشـان توسـط افراد خانـواده، از روابط خانوادگی اسـتعفا 
می دهند. همچنین در مقیـاس بزرگتر مردم یک کشـور 
که به دلیل محدودیت ها و شـرایط سـخت از کشور خود 
اسـتعفای عاطفـی داده و دیگـر هیچ یک از مشـکلات و 

تهدیدات کشـور برایشـان مهم نمی باشـد و یـا ...
کارشناس حقوقی
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

مدیرعامـل سـازمان پارکهـا و فضـای سـبز شـهرداری اصفهـان از 
دسـتگیری سـارق 5 اصلـه درخـت کاج در اصفهـان توسـط عوامـل 

فضـای سـبز منطقـه 14 شـهرداری اصفهـان خبـر داد.
مجیـد عرفـان منش بـا اعلام ایـن خبـر گفت: طـی چند روز گذشـته 
یک سـارق چوب نسـبت به سـرقت تعداد 5 اصله درخـت کاج تهران 
با عمر حدوداً 20 سـال، در اتوبان شـهید اردسـتانی واقع در منطقه 14 

شـهرداری اصفهان اقـدام کرد.
او افـزود: خوشـبختانه ایـن سـارق بـا هوشـیاری عوامل فضای سـبز 

منطقـه 14 دسـتگیر و به مراجـع قانونـی تحویل داده شـد.

او از تعییـن جریمـه مالی به مبلـغ 55 میلیـون تومان برای این سـارق 
خبـر داد و اظهار کـرد: این شـخص در حـال حاضر بـا قید وثیقـه آزاد 
اسـت و در انتظـار اقدامـات کیفـری دادگاه و اعمـال قانـون بـه سـر 

می بـرد.
مدیرعامـل سـازمان پارک هـا و فضـای سـبز شـهرداری اصفهـان از 
کلیـه شـهروندان شـهر اصفهـان خواسـت تـا مـوارد سـرقت و آتش 
سـوزی درختان را سـریعاً به سـامانه تلفنـی 137 اطـلاع بدهنـد تا از 
سـوی مسـئولان مربوطه در شـهرداری اصفهان در دسـت رسیدگی 

قـرار گیرد.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان خبر داد:

دستگیری سارق 5 اصله درخت کاج در اصفهان

 عادل ملاک   بازار سرمایه یا همان 
بازاربورس در هر کشور دماسنج 
محسوب  کشور  آن  اقتصادی 
می گردد. زمانی که بازاربورس یک 
کشور روند متعادل و رو به مثبتی 
داشته باشد نشان دهنده اقتصاد رو به 
رشد آن کشور است و زمانی که رشد 
افسارگسیخته ای را تجربه کند یا 
افت زیادی داشته باشد نشان دهنده 
اقتصاد رو به تضعیف یا اقتصاد 

مریض آن کشور است.
اقتصـاد در ایـران یـک بیمـاری 
را تجربـه می کنـد کـه تأثیـرات 
آن را روی بازاربـورس مشـاهده 
اساسـی  امـا سـؤال  می کنیـم. 
اینجاسـت کـه برجـام چـه تأثیری 

بـر بازاربـورس دارد؟
اقتصاد ایـران یـک اقتصـاد تقریباً 
بسته اسـت که برای پیشـرفت نیاز 
به تعامـل بـا دیگـر کشـورها دارد. 
این تعامل تحت تأثیـر برجام عملًا 
از بین رفته اسـت، برجـام می تواند 
ایـن تعامـل را بـه حالـت نرمـال 
بازگردانـد. بیشـترین تأثیـرات این 
تعامل بر صنایـع نفـت، خودرویی، 
فلزات اساسـی، شـیمیایی و بانکی 

خواهـد بود.
برجـام بـه ایـن صنایـع مخصوصاً 
صنایـع بانکـی و خودرویـی کـه 
نیـاز زیـادی بـه تعامـل در سـطح 
بین الملـل دارنـد کمـک می کنـد 
که سـاختار قدیمی خود را بازسازی 
کننـد و حتـی صـادرات آن هـا 
درنهایـت درآمدشـان را افزایـش 
ماننـد  شـرکت هایی  می دهـد. 
ایران خـودرو و سـایپا کـه جـزء 
بزرگ تریـن شـرکت های زیـان ده 
هسـتند را بـه سـمت سـوددهی 
سـوق می دهـد و ایـن سـوددهی 
باعـث بـاارزش شـدن سـهام ایـن 

می گـردد. شـرکت ها 
نکته مهم در امر سـرمایه گذاری در 
بازاربورس سـوددهی یـا زیان دهی 
یک شـرکت اسـت. بـه یاد داشـته 
باشـید کـه بازاربـورس ایـران یک 
بازار اوراق بهادار اسـت و زمانی که 
سـهام یـک شـرکت را خریـداری 
مالکیـت  معنـای  بـه  می کنیـد 

بخشـی از آن شـرکت می باشـد.
حـال اگـر برجـام بی نتیجـه باقـی 
بمانـد چـه اتفاقـی در بازاربـورس 

خواهـد افتـاد؟
در صـورت عـدم توافـق در مـورد 
برجـام بازاربـورس می توانـد رشـد 
افسارگسیخته ای را داشته باشد که 
همان طـور کـه در بـالا مطرح شـد 
نشـان دهنده اقتصاد مریض اسـت. 
امـا ایـن رشـد کامـلًا بسـتگی بـه 
نرخ تورم و نرخ ارز در بـازار آزاد دارد 
و باسیاسـت های کنترلـی دولت بر 
ایـن دو نـرخ، ایـن رشـد را تجربـه 
نخواهـد کـرد و عـدم اطمینـان به 
بازاربـورس بیشـتر شـده و باعـث 

افـت بیشـتر بـازار خواهد شـد.
نکتـه قابل تأمـل آفتـی اسـت که 
در دو سـال اخیـر در بازاربـورس 
شـاهد آن بوده ایـم پـس می توان 
افـت بـازار را ازلحـاظ زمانـی 
دانسـت کـه سـرمایه گذاران و 
معامله گـران را بـا توجـه بـه نرخ 
بهـره منفی متضـرر خواهـد کرد. 
بـورس چـه بـا برجـام چـه بدون 
برجام نیـاز بـه علـم تحلیل گری 
دارد؛ بنابرایـن اگـر بـا ایـن علـوم 
تحلیلـی آشـنا نیسـتید فقـط بـه 
دیـد بلندمـدت بـالای 5 سـال 
را  خـود  سـرمایه گذاری های 

انجـام دهیـد.
 مدرس و مشاور
سرمایه گذاری

یادداشت 
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 بورس با برجام
یا بدون برجام!

درباره پدیده پنهان اما جاری محیط کار بدانید؛

استعفای عاطفی در کمین هر سازمان یا رئیس!

 مریم یادگاری  روان شناسی و مشاوره این روزها بازار داغی دارد و 
گرفتن مشاوره در مسائل مختلف و نشستن پای حرف های مشاور به نظر 
در باز شدن گره زندگی کار ساز است چرا که شنیدن حرف های قشنگ و 
پر انرژی دل آدم را خوش می کند اما ناگهان نام کارشناس مورد علاقه مان 

می رود در لیست غیر رسمی ها.
• شوک شنیدن نام مشاوران دوست داشتنی

بحث روان شناسـان فاقد مجوز مدتی اسـت که در فضـای مجازی خبر 
سـاز شـده و برخی از افـراد مشـهور کـه رسـانه ها نیـز از آنها بـه عنوان 
افراد معروف در زمینه بحث های روانشناسـی و مشـاوره نظر داده و البته 
طرفداران زیـادی هـم دارند امـا ناگهـان نامشـان در بین روانشناسـان 
فاقـد مجـوز منتشررشـده و حـالا بار دیگـر خبـر از انتشـار لیسـتی تازه 

اسـت. لیسـت سوم.
• سازمانی با ذره بین

سـازمان نظـام روانشناسـی و مشـاوره کشـور شـش روز پس از انتشـار 
لیسـت اول »غیرروان شـناس فاقدمجـوز«، لیسـت دوم را حاوی اسـم 
۶1 روان شـناس نما و 32 صفحـه کـه بـه صـورت غیرقانونـی در حیطه 
روان شناسـی در حـال فعالیـت هسـتند، منتشـر کـرد. سـه مـاه قبـل 
نخستین لیسـت از »غیرروان شناسـان فاقدمجوز« شـامل 144 اسم در 
حالی از سـوی سـازمان نظام روان شناسـی و مشاوره کشـور منتشر شد 
کـه در بین آن، اسـامی افراد شـناخته شـده ای کـه بعضـاً در برنامه های 
تلویزیونی یـا در خارج از مرزهای کشـور سـخنرانی هایی داشـتند، دیده 
می شد. و حالا سـازمان نظام روان شناسی و مشاوره کشـور، لیست سوم 
افـراد »غیرروان شـناس و فاقدمجوز« شـامل افراد متخلف بـا پیج های 
جعلـی، گروه هـای واتس اپـی، صفحـات اینسـتاگرامی، تلگرامـی، 
کلاب هاوس، سـایت ها و موسسـاتی که به طـور غیرقانونـی در فضای 
مجازی یا حقیقـی درباره روان شناسـی و مشـاوره فعالیـت می کنند یا با 

برگـزاری کارگاه های آموزشـی اقـدام به سوءاسـتفاده از مـردم و جامعه 
روان شناسـی و مشـاوره می کنند و بـه اعتبار و اعتماد رشـته لطمـه وارد 
می آورند، منتشـر و اسـامی آن ها در اختیار مراجع قانونی گذاشـته است.

• آن ها هیچ مدرکی ندارند
محمد حاتمی رئیس سـازمان نظام روان شناسـی و مشـاوره کشور است 
وی بـا بیـان اینکه وظیفـه داریـم در ایـن رابطه بـه مردم اطلاع رسـانی 
کنیم، اعـلام کرد کـه هیچ کـدام از افـرادی که اسـامی آن ها در لیسـت 
یاد شـده درج شـده، مدرکی ندارنـد و اگر غیر از این اسـت مـدارک خود 
را منتشـر کنند. وی در پاسـخ به منتقـدان درخصـوص چرایـی درج نام 
افـرادی کـه در زمینـه »کوچینگ« یـا »منتورینـگ« فعال هسـتند در 
لیسـت »غیرروان شناسـان فاقدمجوز« گفته بود: »معنـای کوچ« یعنی 
مربی گـری و تربیـت فـرد برای رسـیدن بـه هـدف کـه عمدتـاً در این 
مسـیر باید انگیزه بـرای دیگـران ایجـاد کننـد و نهایتاً بـه اجبـار باید از 
مفاهیـم روان شناسـی اسـتفاده کننـد. آنچـه از معنی »کـوچ« مصطلح 
شـده براسـاس مفاهیـم روان شناسـی اسـت. درواقـع بخـش اصلی آن 
روان شناسـی و بخش دیگـر آن مدیریتی اسـت. در حالی روان شناسـان 
سـال ها بـرای گرفتـن مـدرک تحصیلـی خـود درس خوانـده و زحمت 
می کشـند کـه ایـن افـراد بـا هـر عنوانـی در فضـای مجـازی فعالیـت 
می کنند.« به گفتـه وی، برخی از افرادی که اسـامی آن ها در لیسـت یاد 
شـده درج شـده اسـت با برگزاری کارگاه هایی در طول یـک روز، درآمد 
یک میلیارد تومانی داشـته اند و بعضی با مـدرک »فوق دیپلم مکانیک« 
با عنـوان »مشـاور خانـواده« در حـال فعالیت انـد. رئیس سـازمان نظام 
روان شناسـی و مشـاوره کشـور بـا بیـان اینکـه شـعبات موجـود در قوه 
قضائیـه اهتمام ویـژه ای به رسـیدگی بـه تخلفات حـوزه روان شناسـی 
و مشـاوره ندارنـد و نیاز اسـت تا شـعبه ویـژه ای بـرای رسـیدگی به این 
تخلفات ایجاد شـود، تصریح کرده بود کـه باید شـورای هماهنگی ملی 

بـرای نظـارت بـر غیرروان شناسـان فاقد مجـوز ایجاد شـود.
• هدف اطلاع رسانی است

حاتمـی، رئیس سـازمان نظـام روان شناسـی و مشـاوره کشـور بـا بیان 
اینکه بـا انتشـار این اسـامی قصـد توهیـن بـه افـراد را نداشـتیم و تنها 
اطلاع رسـانی کردیم، اظهار کرد: »هدف ما اطلاع رسـانی بـود. پنج ماه 
پیش از انتشـار اسـامی نیز دائماً در مصاحبه ها اعلام کردیـم که درصدد 
انتشـار این لیسـت هسـتیم تا برای افراد »غیرروان شـناس فاقدمجوز« 

زمینه سـازی شـود و اگـر مایـل هسـتند قبل از انتشـار اسـامی مسـائل 
را حـل کنند. ایـن طور نبـود کـه لیسـتی تهیه کنیـم تا ایـن افـراد را به 
اصطلاح بزنیم. سه سـال شـب و روز زحمت کشـیدیم برای احصاء این 
اسـامی و به این افـراد زنـگ زدیم تا بـه آن ها اطـلاع دهیم فعالیتشـان 
غیرقانونی اسـت. برخی جـواب ندادند و به سـازمان نمی آمدنـد. ما اصل 
را بـر پیشـگیری و تعامل گذاشـتیم تـا مسـئله حل شـود اما بـا پیچیده 

شـدن موضـوع، کار را به مـردم واگـذار کردیم.«

ایرنـا: »کیانـو چارلـز ریـوز 1« کـه 
سـال 2005 بـا ایفـای نقـش در فیلـم 
»کنسـتانتین« ایـن فیلم را بـه فروش 
231 میلیون دلاری رسـاند، پس از 17 
سـال در نقـش جـن گیـر نفرین شـده 

بـازی می کنـد.
و  تهیه کننـده  هنرپیشـه،  ریـوز 
موسـیقی دان کانادایـی کـه بیشـتر 
بـرای بـازی در نقش نئـو در سـه گانه 
نقطـه  سـرعت،  فیلـم  ماتریکـس، 
شکسـت، دراکـولای بـرام اسـتوکر، 
نقـش تـد لـوگان در ماجراجویـی 
بسـیار عالـی بیـل و تـد، وکیل مدافـع 
شـیطان، جانـی سـیلور هنـد در بـازی 
2077 و جـان ویـک  سـایبرپانک 
شـناخته شـده، پـس از 17 سـال بـا 

کارگـردان کنسـتانتین بـرای ایفـای 
نقش در دنباله ای از این اثـر فراطبیعی 

و ترسـناک بـاز می گـردد.
لبتـه در سـال 2020 در  ریـوز کـه ا
فیلـم بـاب اسـفنجی: اسـفنج فـراری 
نیـز ایفـای نقـش کـرده، گفتـه بـود 
کـه  اسـت  شـخصیتی  کنسـتانتین 
بیشـتر دوسـت دارد بـه او بازگـردد؛ 
ریوز سـال گذشـته به اسـتیون تایرون 
کلبر کمدیـن آمریکایی گفت دوسـت 
دارد دوبـاره جـان کنسـتانتین باشـد و 

سـعیش را کـرده اسـت.
هنرپیشـه 5۸ سـاله کانادایی کـه او را 
در ایفـای نقش هـای مـاوراء طبیعـی 
می شناسـند، در اثـر جدیـد لارنـس و 
بـا همـکاری شـرکت بـرادران وارنر - 

Warner Bros قـرار اسـت بـه عنوان 
جن گیر نفرین شـده و شیطان شـناس 

ایفـای نقـش کند.
آکیـوا گلدزمـن نوشـتن فیلمنامـه را 
بـر عهـده دارد و در کنـار جـی. جـی. 
آبرامـز هانـا می نـگلا لورنـزو دی 
بوناونتـورا و آرویـن اسـتاف بـه عنوان 
تهیه کننـدگان اجرایـی در ایـن فیلـم 

حضـور دارد.
گلدزمـن کارگـردان آمریکایـی سـال 
گذشته در سـالگرد پانزدهمین سالگرد 
کامیـک-کان بین المللـی سـن دیگو 
فـاش کـرد کـه بـا وجـود تمایـل زیاد 
بـرای سـاخت ایـن فیلـم، بودجـه 
 لازم بـرای سـاخت ایـن اثـر وجـود

نداشت.

ذره بین عیب یابی در جستجوی مشاوران سرشناس است!

لیست دوم حاوی اسم ۶۱ روان شناس نما
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